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t Sprawozdanie administracyjne.
Skład Wydziału w r. 1904 był następujący:

. a) Wybrani w r.
2*  nUdnicki Józef-

g. <0 Wybrani w r.
22; £ezeg Albin.
23. r/^dowski Stanisław.
24 ]3 l’°'vski Mieczysław.
25 v emensiewicz Edmund.

' Kurowski Józef.

3 r,1’ Wojciechowski Franc.
4 grecki Józef.
5 n?Fsk* Władysław.

r- Jordan Henryk.

11 b) Wybrani w r.
12 jjg. * * * * 1, Rowiński Stanisław.
13 r/' Ruńkiewicz Bronisław. 
U’ Dr’ ?flic.ki Zygmunt.
15 iv ' • ?P]óski Stanisław. 

°'Vicki Stanisław.

1002 na 3 lata:
6. Dr. Nowicki Jan.
7. Głowacki Franciszek.
8. Dr. Cybulski Napoleon.
9. Dr. Milnnich Izydor.

10. Christ Gustaw.

1003 na 3 lata:
16. Radoń Karol.
17. Szaynowski Stanisław.
18.. Świderski Adam.
19. Kubalski Edward.
20. Zieliński Stanisław.

1004: na 3 lata :
26. Konopiński Michał.
27. Markus Karol.
28. Pawlica Jan.
29. Śliwicki Daniel.
30. Szczepański Juliusz.

d) z urzędu: Szczęsny Ruciński, Naczelnik.

W ■Wa Sf. .eiągu roku wstąpili zastępczo w miejsce d. Dra Stanisła- 
Witoldc^sk-’e^° d* Jan Fiseher, w miejsce d. Karola Markusa d. 
d. ZyrrJ5 an’szkis, w miejsce zmarłego d. Franciszka Głowackiego 

Niedzielski.
Józef n statutu ustępują z Wydziału w b. r. dd.: Rudnicki 
Dr. y 1 ‘ Wojciechowski Franc., Górecki Józef, Turski Władysław, 
Dybuiy-1^ J°rdan, Dr. Nowicki Jan, Niedzielski Zygmunt, Dr. 
Jan . aP°leon, Dr. Mtinnich Izydor, Christ Gustaw, Fischer 

’ ^aniszkis Witold.
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Do Komisyi rewizyjnej należeli dd.: Armółowicz Jan, Bara
basz Leonard, Dr. Stafiej Śebastyan.

Do Sądu honorowego należeli dd.: Czubek Jan, Gerżabek 
Antoni, Ptaś Józef, Rotter Jan, Sędzimir Zdzisław; zastępcami 
byli dd.: Dmowski Roman i Buczkowski Adolf.

Wydział ukonstytuował się, wybierając:
Prezesem Turskiego Władysława; I. Wiceprezesem d. Kle

mensiewicza Edmunda; II. Wiceprezesem d. Józefa Kurowskiego; 
I. Sekretarzem d. E. Kubalskiego; II. Sekretarzem d. Dra Nowi
ckiego; I. Dyrektorem d. Dra Rowińskiego; II. Dyrektorem d. Pa
wlicę; I. Skarbnikiem d. Er. Głowackiego; II. Skarbnikiem d. Be- 
zega; I. Gospodarzem d. K. Radonia; II. Gospodarzem d. Christa! 
I. Chorążym d. Świderskiego; II. Chorążym d. Śliwickiego; Biblio
tekarzem d. Rucińskiego; Rachmistrzem d. Szaynowskiego; Dele
gatem do Grona nauczycielskiego d. Głowackiego Franciszka; De
legatem do I. Oddziału akad. d. Śliwickiego; Delegatem do orkie
stry d. Christa; do strzelnicy d. Sippla (z poza Wydziału).

Współcześnie utworzone zostały Komisye: szkolno-lekarska 
pod przewodnictwem d. Dra Cybulskiego; skarbowa pod przewo
dnictwem d. Dąbrowskiego; prawnicza pod przewodnictwem d- 
Klemensiewicza; obchodowa pod przewodnictwem d. Szczepań
skiego; ewidencyjna pod przewodnictwem d. Kurowskiego a na
stępnie d. Fischera Jana; ubiorowa pod przewodnictwem d. Chri
sta, wreszcie Komisya strzelnicy pod przewodnictwem d. Sippla^

Zatwierdzono wybór Zarządu Oddziału wioślarskiego pod 
przewodnictwem d. Rudnickiego i kolarskiego pod przewodnictwem 
d. Dra Wojciechowskiego.

Po okresie gorączkowej niemal działalności, jaka przypadła 
na rok 1903, jako zlotowy — uważać należy miniony rok admi
nistracyjny 1904 za rok spokoju, skupienia się na wewnątrz i prac)' 
systematycznej, która popłynęła normalnym torem w poszczegól
nych oddziałach i komisyach Towarzystwa,

Przedewszystkiem należało otrząsnąć się po klęsce powodz1 
i przywrócić zniszczony gmach do pierwotnego stanu. Dzięki ży' 
czliwości JWPana Prezydenta Dra Juliusza Leo, któremu na ten1 
miejscu niech nam będzie wolno wypowiedzieć najżywsze podzię' 
kowanie — otrzymało Towarzystwo pożyczkę z Wydziału krajo' 
wego, która umożebniła przerobienie posadzki w sali, odświeżeni® 
przysionka i szatni oraz innych ubikacyj gmachu. Nadto w zwiń' 
zku z temi robotami udało się przeprowadzić kilka niezbędnych 
inwestycyj jak: zaadoptowanie części strychu na pokoik dla orkie
stry, tudzież zaprowadzenie hydrantu tak potrzebnego, ze względń 
na bezpieczeństwo ogniowe sali, jak również ze względów hygie' 
nicznych (hydrant służy bowiem także jako rozpylacz i oczyszcza 
atmosferę z zabójczego pyłu).

W zakresie działalności wychowawczej Towarzystwa dokń' 
nała się w roku ubiegłym ostatecznie reforma systemu ćwiczeń
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chniSZCZa -w zastosowaniu do dziatwy i młodzieży Szkolnej. Te- 
stud Zne kierownictwo wprowadziło tu na podstawie poprzednich 
a zdr " rne^°dę szwedzką wraz z odpowiednimi przyrządami — 
podst°U°^n0^ tych ćwiczeń * tch racyonalne działanie, oparte na 
nie a"ach naukowych, fizyologicznych, zyskały sobie pełne uzna
my w dołach lekarskich i pedagogicznych, które uczestniczyły 
AV\Vpp Z°nt'j Przez nas „lekcyi okazowej“. Obecni przy tej lekcyi 
snekfł ': Wiceprezydent Chyliński, inspektor krajowy Zaleski, in- 
l'czni°r Dobrzański i Spis, Prezes Tow. lekarsk., Prof. Nowak,
kom'.Ia-dc^ miejscy, lekarze i pedagodzy mieli sposobność prze- 
Cz„ . S'ę naocznia ' stwierdzić, że zarzuty podnoszone w swoim 
"7 1 ?tzec*w t- zw. gimnastyce sokolej nie mają żadnej podsta- 
koła«°CZ °'vszem, że działalność pedagogiczno-wychowawcza „So- 
gOm a "' szczególności naszego Towarzystwa odpowiada wymo- 

roskliwej hygieny i zasadom nauki.
lekc • lzsze szczegóły dotyczące zmiany systemu i powyższej 

D omawia szczegółowo sprawozdanie z działu gimnastycznego. 
pierw .U^'m momentem, który stwierdza, że tego, co jest naszem 
stty SZeiT1 zadaniem, to jest wychowania zdrowego społeczeń- 
mien- ~~ n!e spuścilibyśmy nigdy z oka — było urządzenie (z ra- 
Ucze'a ¿"^zku) tygodniowego kursu nauczycielskiego, na który 
te "SZczało 27 mężczyzn (w tern 3 Bułgarów) i 5 pań. Kursistki 
"'ad S • łuz obecnie użyte jako pomocnicze nauczycielki do pro- 
Pod 6rla dziewcząt — a w ten sposób starano się ugruntować 
gj, al>nę dla tak zaniedbanej u nas i lekceważonej poniekąd 

astyki kobiecej.
Zv I Jeśli jeszcze dodamy do tego zajęcie się młodzieżą gimna- 
c]en ,a 1 stworzenie bezpłatnego kursu ćwiczeń dla korpusów stu- 
°bra ICa’ który w ciągu ubiegłego roku rozpoczęto — otrzymamy 
siP 'YPtywu wychowawczego, jaki Towarzystwo nasze starało 

' Ozc'Qgnąć dookoła siebie.
Prze ?Za ^em dbano, aby działalność nasza i praca sokola nie 
lity n " Promieniować i na zewnątrz; a gdy fundusze nie pozwo- 
cież '.ani na '"ysłauie zastępu na zlot w Lublanie, zdołano prze- 
satnjZacll0Wać kontakt z gniazdami okolicznemi, z naszymi kre- 
Szym Z£^hodnimi i z Warszawą, której koła sportowe łączą z na- 
r”clm ” .kołem“ już kilkoletnie zażyłe stosunki. Dowodem tego 
Skaw'°Z^'Vaone wycieczki: do Frysztatu (na otwarcie „Sokoła“), 
dowi ln'- Wieliczki i t. d., wyjazdy Oddziału kolarskiego do Wa- 
wioś|C' Nowego Sącza, Niepołomic i t. d. a wreszcie udział naszych 
jak ,dlzy w regatach warszawskich i kaliskich, gdzie osada nasza 
cieśn'ł'VSZe Przyjmowana z serdeczną gościnnością utrwaliła i za- 

a węzły łączące nas z braćmi z za kordonu.
stnic U'vukrotnie następnie przypadło Towarzystwu naszemu ucze- 
Mickn C- W Pięknych uroczystościach narodowych. Pod kolumną 
dał .e'vicza we Lwowie spory zastęp członków Towarzystwa od

raz z całem Sokolstwem hołd nieśmiertelnemu Wieszczowi. 
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W Tarnobrzegu delegacya nasza uczestniczyła w odsłonięciu po
mnika Bartosza Głowackiego.

Nie zapominano też o najmłodszej odrośli Sokolstwa, t. j- 
o gniazdach włościańskich; a jeśli rok miniony nie może się po
szczycić powstaniem nowych, to przecież pamiętano o już istnie
jących, a Wydział, który niejednokrotnie podnosił inicyatywę w tej 
sprawie — wygotował wzorowy statut i polecił Gronu nauczyciel
skiemu opracowanie podręcznika ćwiczeń dla „Sokołów wiejskich“ 
z uwzględnieniem ćwiczeń pożarniczych, na których działalność 
takich Towarzystw przedewszystkiem oprzeć należy.

Również powiodło się Wydziałowi powołać znowu do życia 
w łonie Towarzystwa Oddział szermierzy, który zaczyna powoli 
rozwijać się prawidłowo.

Na tem miejscu nie można też nie wspomnieć o ruchliwość 
i pożytecznej pracy Oddziału akademickiego, który obok dostar
czania znacznego kontygentu ćwiczących, zakreślił sobie jako cel- 
wspierać umysłową i kulturalną stronę działalności naszego To
warzystwa. Skrzętnie prowadzona biblioteka, czytelnia oraz urzą
dzane peryodycznie a dostępne dla wszystkich członków „Sokoła“ 
pogadanki — przyczyniły się niemało do rozbudzenia ożywionego 
ruchu pośród członków Towarzystwa, tworząc zeń obok instytu- 
cyi wychowawczej — także szkołę obywatelską o podkładzie spo- 
łeczno-narodowym.

Że zaś Towarzystwo nasze żywo współczuje ze wszystkimi 
objawami życia narodowego i obywatelskiego — dało dowód po
dejmując na siebie urządzenie w dniu 8 maja 15-tej rocznicy 
założenia Parku Prof. Dra Jordana. Jubileusz tej instytucyi tak 
pokrewnej zresztą i bliskiej „Sokołowi“ — stał się oczywiście 
świętem uroczystem dla naszego Towarzystwa, które przez uczcze
nie zasług czcigodnego Założyciela pragnęło złożyć hołd rozumne
mu i szlachetnemu czynowi obywatelskiemu. Tysiące dziatwy 
szkolnej i drużyny sokole defilujące przed Radą miejską i Prof- 
Jordanem — oto proste i najlepsze uznanie, jakie społeczeństwo 
wypowiedziało zacnemu przyjacielowi młodzieży.

I w ubiegłym roku nie brakło też objawów naszego życia 
domowego, wewnętrznego, oddziałującego przecież niemało także 
na stosunki towarzyskie i społeczne szerokich sfer naszego miasta. 
Dość wspomnieć popisy i występy publiczne poszczególnych Od
działów, czy też obchody rocznic historycznych, oraz zebrania 
świąteczne urządzane z tradycyjnym pietyzmem i starannością 
przez niestrudzoną Komisyę obchodową Towarzystwa.

Przegląd tych zebrań i obchodów zawiera szczegółowe spra
wozdanie Komisyi — tu tylko podnieść należy, że czy to przez 
urozmaicony program wieczorków, owianych duchem patryoty- 
cznym, czy przez poważny nastrój „wilii“ i „święconego“, czy 
wreszcie przez urządzanie zwyczajowej „żywej szopki“, obchodu 
„wianków“ czy „św. Mikołaja“ — a nawet przez, okraszone we-
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sjeJ »żywym dziennikiem“ wieczornice miesięczne — starano 
stwZa'VSZC utrzymać nastrój rodzinny pośród członków Towarzy- 
snoł ~~ a nadto zawsze skupiać i łączyć jaknajdalsze i choćby 

eczrue lub politycznie rozbieżne koła publiczności.
sie ^leJednokrotnie czy to podczas ostatniego Zlotu, czy w cza- 
i n’ 'V^.S^PU'V Towarzystwa dawał się odczuwać brak własnej 
być • ezneJ 0(l postronnych wpływów orkiestry, któraby mogła 
DrzvU^^ pochodu. Dzięki dobrej woli i ochocie istniejącej już 

-■ się Wydziałowi przez zakupienie instrumentów dętych 
•a w dwukrotnem swem 

stwierdziła przywiązywane do niej na 

tak więc jak z powyżej naszkicowanego przeglądu wynika
ła zaznaczała się w każdym kierunku i ża- 

pracy, którą tylko wcieliliśmy do swego obszernego 
nie leżał odłogiem. Staraliśmy się też zawsze w miarę

V 1

zawsze poważnie i su- 
. 1 

w których odpowiedzialność je-

i miłością tego społeczeństwa,

v pUbllUllU. 1/óluKl LlUJJLvJ nuli 1 UL11UL1C lo LULCJcLCCfJ JLló

Udał na®zetn Towarzystwie amatorskiej orkiestry smyczkowej — 
stw Sla Wydziałowi przez zakupienie i""»™™— 
wvs?FZ^ ?dasn3 kapelę pochodową, któn 

ąP,en‘u publicznem, 
P^yszłość nadzieje. 
(i,; . vvi(<c JaK z po 
den dXV Towarzystwi 

Programu, Q | L ' - M AA*  VV**A^**A»  AAA*  AS A*  A » CłSŁ. , I XSLSVS W A*  AA A VS
a u?P10s^a<^ zadaniu, które społeczeństwo złożyło na nasze barki, 
mie °r-eg° odpowiedzialność pojmowaliśmy zawsze poważnie i su- 
czv d'6’ Jeśl*  tez kiedykolwiek wyszła z tych murów jakaś myśl 
dno tv’- Z"daszcza w czasach, w których odpowiedzialność je- 
Za ek i towarzystw się zwiększa — to była ona chyba zawsze 
dla m'V10na jaknajwiększą rozwagą 

którego pracujemy.
poa.-\arriykając nasze sprawozdanie, musimy też złożyć szczerą 
które*̂  Wszystkim tym instytucyom i prywatnym ofiarodawcom, 
Snoł ■ p!’zez sw^ pomoc materyalna czy poparcie ułatwiły nam 

nien*e  zadania.
w stwierdzając zaś, że majątek Towarzystwa zwiększył się 
szcz legtym roku o kwotę 2.388 Kor. 98 gr., zwracamy uwagę na 
nv . 8°ły’ .które zawierają sprawozdanie kasowe oraz poszczegól- 

oddziałów i komisyj.
Zrn j a zakończenie poświęcamy serdeczne wspomnienie pamięci 
ś. i&go naszego długoletniego pracownika i członka Wydziału 
za\v d’ Franciszka Głowackiego. Cichy był, choć pracowity, 
sPok •' Przy-iacielski i pożyteczny — niech zasypia w wiecznym 
gów °JU 1 Również cześć pamięci tych, którzy nam ubyli z szere- 
Józef v • nim* P- Dr- Benoni Karol, Broniowska Marya,
Fran ■ tze’ Alexander Gałdeński, Karol Knaus, Antoni Michałek, 
Aur ą-ISZek Nowiński, Ludwik Niedzielski, Dr. Ożóg Kazimierz, 
Ferd 1USZ Fruszyński, Adolf Schoen, Zygmunt Siermontowski, 

Juand Seeling, Jacek Tyrała.
Zgro m*en*eila Wydziału Towarzystwa przedkładamy Walnemu 

adzeniu następujący porządek dzienny: 
I’ Frzyjęcie sprawozdania Wydziału.
'■ Frzyjęcie sprawozdania Komisyi rewizyjnej.
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3. Wybór 10 członków Wydziału na 3 lata, 1 na 2 lata, 
1 na rok.

Wybór 3 członków Komisyi rewizyjnej.
Wybór 3 członków Sądu honorowego i 2 zastępców.

4. Upoważnienie Wydziału do wyboru Delegatów na Walne 
Zgromadzenie Związku i Okręgu.

5. Wnioski członków.
Kraków, w lutym 1905 r.

Sekretarz: Prezes:
E. Kubalski. Wł. Turski.

H- Sprawozdanie z działu gimnastycznego.
Kierownictwo techniczne działem gimnastycznym spoczywało 

w ręku Grona nauczycielskiego.
Skład tegoż Grona w r. 1904 był następujący:

1) Długopolski Jędrzej, egz.
2) Holoubek Gustaw, egz.*)
3) Dr. Kirkor Michał, egz.
4) Kurowski Jan.
5) Lesiecki Włodzimierz.
6) Michalski Stanisław.
7) Misiąg Wojciech.

*) W roku bieżącym uczestniczył w związkowym kursie wakacyjnym, urzą
dzonym w Krakowie i złożył egzamin sokoli.

8) Namysłowski Bolesł., egz.
9) Papp Stefan.

10) Ruciński Szczęsny, egz.
11) Sośnicki Tadeusz.
12) Turski Stanisław.
13) Waszkiewicz Jan, egz.
14) Zajdzikowski Kazim., egz

W ciągu roku opuścił Grono druh Papp, przyjęci zostali 
druhowie: Marszałek Władysław i Poniatowski Juliusz.

Naczelnikiem był Szczęsny Ruciński, Sekretarzem Stanisław 
Michalski, Delegatem Wydziału ś. p. Franciszek Głowacki.

W ubiegłym roku zmarł druh Franciszek Głowacki, były dłu
goletni, gorliwy członek Grona nauczycielskiego a w ostatnim czasie 
Delegat Wydziału. Cześć Jego pamięci!

W celu spełnienia swych zadań, kształciło się Grono praktycz
nie i teoretycznie. Ćwiczenia praktyczne Grona nauczycielskiego 
w sposobie prowadzenia ćwiczeń i w celu nabrania osobistej wprawy 
i rutyny, odbywały się trzy razy tygodniowo pod kierunkiem Na
czelnika.

Teoretycznie kształciło się Grono przez obrady i uchwały na 
posiedzeniach, pogadankach, w sprawie nowych kierunków w gimna
styce, przez udział w posiedzeniach Grona okręgowego, współpra- 
cownictwo w przeprowadzaniu kursów gimnastycznych wreszcie, 
przez korzystanie z zawodowej książnicy „Sokoła“. 
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ctw Pos,eclzeniach Grona, które odbywały się pod przewodni- 
oin em Naczelnika, a w obecności Dyrektora i Delegata Wydziału, 
C7 a'v*ano  sprawy techniczno-gimnastyczne jako to : rozkłady ćwi- 
dów’ Pj°^rainy kwiczeń i występów publicznych, urządzanie zawo

zi Uwzględniając w toku będącą sprawę reformy systemu gimna- 
w"one"0’ przyjęliśmy następujący sposób prowadzenia ćwiczeń 

Cokole“ krakowskim.
jest Przew°dnią myślą wspomnianej reformy gimnastyki sokolej 
S7 P°^czenie dotychczasowego systemu sokolego z systemem 
.' eclzkim w ten sposób, że przyjmując w zasadzie metodę szwedzką, 
■ szerzą się system sokoli przez wcielenie doń charakterystycznych 

v*czeń  i przyrządów szwedzkich.
s gimnastyce młodzieży przeważają ćwiczenia z systemu

edzkiego, w gimnastyce dorosłych ćwiczenia z systemu sokolego.
u Przyrządów szwedzkich wprowadzono: ławki (Bank), ściankę 

•czeblową (Ribstoll), łaty (Bom), kraty (Lodstege).
... dalszym wynikiem reformy jest ścisłe rozgraniczenie gimna- 

cel'1 SzkolneJ °d gimnastyki towarzyskiej, ze względu na różność 
°w, jakim jedna i druga służy.

w , W poszczególnych oddziałach ćwiczących przedstawia się pro- 
a< zenie ćwiczeń jak następuje :

I .. W gimnastyce młodzieży szkolnej, a więc szkół wydziałowych 
so ZS^C^ oddziałach gimnazyum, przyjęto sposób nauczania „ma- 
w y“ t. z., tak ćwiczenia wolne jak i na przyrządach wykonują 
cieZpSCy kwiczący, względnie większa ich liczba równocześnie w tak- 

'czonym przez nauczyciela. Lekcya ułożona jest w ten sposób, 
,P.rzez odpowiednie ćwiczenia o ile możności wszystkie grupy 

Sa . . w stan czynny wprowadzić — szczególniej zaś uwzględnione 
ćwiczenia, przeciwdziałające szkodliwym skutkom długiego a nie- 

vv Widłowego siedzenia w szkole; oraz ćwiczenia, mające zastoso- 
Cz nie w życiu praktycznem. Ćwiczenia prowadzi przy liczbie ćwi-

• .cych do 50-ciu jeden nauczyciel, przy liczbie większej dwóch 
IMuczycieli.
sn -W gimnastyce szkolnej żeńskiej przyjęto w zasadzie ten sam 
da’ S° * Pr°wadzenia ćwiczeń z wyłączeniem ćwiczeń nieodpowia- 
1 td Jak nP‘ ^owa w dół, wielkich wypadów, rozkroków
lek a ćwiczenia te prowadzą nauczyciele przy pomocy nauczycie- 

’ Posiadających odpowiednie kwalifikacye.
ćw‘ W-e wszystkich ipnych oddziałach ćwiczących przerabia się 
U CZenia wolne „masowo“, ćwiczenia zaś na przyrządach „zastę- 
¡.j t. z. w oddziałach liczących 6—12 ćwiczących pod kierun- 

etn osobnego nauczyciela.
v , Gwiczenia wolne trwają 15—20 minut, ćwiczenia na przy- 
płc’ aC” Ze zm’an3 ^0 minut. Te ośtatnie stosuje się do wieku, 
War * 1OZWOJU fizycznego ćwiczących. Dla uczniów i uczenie To- 

zystwa używa się w większej mierze przyrządów szwedzkich, 



10

zaś ćwiczenia wolne przeplata się często grami i zabawami. W ćwi
czeniach członków Towarzystwa używa się przeważnie sokolich 
przyrządów, zaś między jednym a drugim przyrządem stosuje się 
ćwiczenia prostujące kręgosłup, jako to skłony tułowia na ławkach 
lub ściance szczeblowej.

Na każdej lekcyi przerabia się biegi i ćwiczenia w oddechaniu. 
Ćwiczenia dziewcząt i kobiet prowadzą nauczycielki pod kierunkiem 
naczelnika.

W porze zimowej odbywają się ćwiczenia w salach, w porze 
letniej przybiera gimnastyka formę swobodniejszą na boisku, które 
zostało wyposażone w odpowiednie przyrządy, umieszczone na 
przenośnem rusztowaniu tak, że obecnie całe lekcye ćwiczeń pro
wadzić będzie można na świeżem powietrzu.

Tak przedstawia się w ogólnym zarysie sposób prowadzenia 
ćwiczeń, przyjęty w naszem Towarzystwie i sprawa dokonanej 
reformy.

Dla utrzymania należytej podstawy do naukowej oceny wpływu 
ćwiczeń fizycznych na ćwiczących, prowadzono w dalszym ciągu 
księgę pomiarów. D. Bolesław Namysłowski dokonał pomiarów 
50 ćwiczących członków młodszych Towarzystwa. Księga pomiarów 
stanowi niezbity dowód zdrowotnego wpływu ćwiczeń fizycznych 
na organizm, a zarazem odsłania głęboko znaną a mimo to do
tychczas odpowiednio niezrozumianą potrzebę gimnastyki w naszem 
społeczeństwie.

Działalność Towarzystwa na polu gimnastyki przedstawia się 
jak następuje:

W dniu 13 marca odbył się w sali „Sokoła* 1 popis gimna
styczny uczniów i uczenie, oraz członków „Sokoła“ i Grona nauczy
cielskiego.

W dniu 5 czerwca wzięła drużyna nasza udział we wycieczce 
do Frysztatu z okazyi założenia tamże gniazda sokolego.

W dniu 3 lipca wzięliśmy udział w ćwiczeniach na festynie, 
urządzonym przez Tow. „Sokół“ w Wieliczce.

W miesiącu wrześniu wzięliśmy udział w wycieczce, połączo
nej z ćwiczeniami z okazyi poświęcenia kamienia węgielnego pod 
dom „Sokoła“ w Skawinie.

W dniach 13, 14 i 15 października odbyły się doroczne za
wody Kościuszkowskie z następującym wyjątkiem:

1) Bieg płaski na 100 m. — I. d. Hołowacz, II. d. Fortuna.
2) Bieg płaski na 1000 m. — I. d. Fortuna, II. d. Holoubek.
3) Skok w wyż a w dal — I. d. Hołowacz, II. d. Namysłowski.
4) Rzut kamieniem — I. d. Rudy, II. d. Zajdzikowski.
5) Ćwiczenia lancami — I. d. Holoubek, II. d. Zajdzikowski.
6) Ćwiczenia na poręczach — I. d. Zajdzikowski, II. d. Ho

loubek.
7) Ćwiczenia na drążku — zwycięzca d. Rudy.
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8) Ćwiczenia na koniu wzdłuż — I. d. Zajdzikowski, II. d. Mi- 
ciński.

Ogólne zwycięstwo w zawodach otrzymał d. Zajdzikowski.
W dniu 10 grudnia odbyła się lekcya okazowa ćwiczeń, po

przedzona odczytem d. Wyrobka. Celem tej lekcyi było zaznajo
mienie szerszych kół publiczności ze sposobem prowadzenia ćwiczeń 
uczniów i uczenie w tutejszym Towarzystwie. Wobec szczelnie 
zapełnionej sali przeważnie nauczycielstwem, oraz członkami Rady 
miejskiej, przedstawił d. Wyrobek korzyści obecnej metody prowa
dzenia ćwiczeń, polegającej na masowem traktowaniu ćwiczeń na 
Przyrządach, odpowiednio do tego celu przez Towarzystwo spra
wionych. Następnie d. Zajdzikowski przeprowadził okazową lekcyę 
8'mnastyki z uczenicami szkół wydziałowych, a potem d. Michalski 
okazowa lekcye z uczniami szkół wydziałowych, pobierających naukę 
gimnastyki w sSokole“.

W ubiegłym roku odbyło się także kilka kursów gimnastycz
nych w tutejszym „Sokole“.

W czasie od 28 grudnia do 3 stycznia 1905 r. i od 26 marca 
.o 2 kwietnia urządzono kursa gimnastyczne dla naczelników 
'członków gniazd, należących do okręgu krakowskiego. Kierowni- 
mem kursów był d. Szczęsny Ruciński.

W czasie od 20 lipca do 28 sierpnia odbył się w Krakowie 
związkowy kurs gimnastyczny dla naczelników gniazd sokolich, 
W którym wzięło udział 24 druhów z Galicyi (w tem 2 z Krakowa) 
' 3 Bułgarów (2 ze Sofii, jeden z Widynia). Naczelnym kierowni
kiem kursu był d. Ruciński, nauczycielami kursu dd. Michalski 
. Kurowski; nadto wykładali na kursie: d. Dr. Mięsowicz anatomię 
' iizyologię, d. Dr. Rowiński organizacyę sokolą, a d. Kubalski 
istoryę gimnastyki i wychowania fizycznego.

Po ukończeniu kursu, wszyscy uczestnicy tegoż poddali się 
egzaminowi, poczem otrzymali świadectwa.

Równocześnie z kursem związkowym odbywał się w naszem 
gmeździe kurs gimnastyczny dla pań, członków naszego Towarzy- 
■iWą. Kurs ten prowadził d. Ruciński, a naukę anatomii i fizyo- 
*°gii, oraz historyi gimnastyki i organizacyi sokolej pobierały frekwen- 
antki (w liczbie 5) wspólnie z uczestnikami kursu związkowego. 
. . Po ukończeniu kursu otrzymały uczestniczki świadectwa ze 
°żonego egzaminu gimnastycznego.

. Egzamin ten złożyły następujące panie: Jadwiga Siwińska, 
> ,a Reczkówna, Elżbieta Knapikówna, Anna Michalekowa, Mi
nina Lipińska.

k °d września 1904 panie te udzielają nauki gimnastyki w „So- 
. e“, jako nauczycielki pomocnicze na lekcyach uczenie Towarzy- 

' 'Va i szkół wydziałowych.
W u. r. odbyły się dwa posiedzenia Grona okręgowego, t. j. 

dniu 31-go marca i 10-go lipca, połączone zawsze z ćwiczeniami 
B1Ihnastycznemi.
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Ćwiczenia odbywały się w następujących dniach i godzinach:
1) Członkowie młodsi oddz. I.: w poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 7% do 8*/ 4 wieczorem; Prowadzący dd.: Ruciński, Ku
rowski, Misiąg, Holoubek, Namysłowski.

2) Członkowie młodsi oddz. II. (młodzież handlowa): w po
niedziałki, środy i piątki od godz. 91/2 do 10'/2 wieczorem. Prowa
dzący d. Zajdzikowski.

3) Członkowie starsi: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 
7 do 8 wieczorem. Prowadzący d. Waszkiewicz.

4) Panie: we wtorki, czwartki i soboty od godziny 7 do 8 
wieczorem (w sali górnej). Prowadzący d. Ruciński.

5) Uczniowie i uczenice Tow. młodsi (do lat 10) we wtorki, 
czwartki i soboty od godz. 5 do 6 wiecz. Prowadzący d. Ruciński.

6) Uczniowie Tow. starsi: w poniedziałki, środy i piątki od 
godziny 6 do 7 wieczorem. Prowadzący dd. Kurowski, Holoubek.

7) Uczenice Tow.: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 6 
do 7 wiecz. Prowadzący: d. Ruciński, pp. Michalekowa i Reczkówna.

8) Gimnazyum św. Jacka, oddz. I.: w poniedziałki i piątki 
od godz. 3 do 4 popoł.. Prowadzący dd.: Ruciński i Namysłowski.

9) Gimnazyum św. Jacka, oddz. II.: w poniedziałki i piątki 
od godz. 4 do 5 popoł. Prowadzący dd.: Ruciński i Namysłowski.

10) Gimnazyum św. Jacka, oddz. III.: w poniedziałki i piątki 
od godziny 5 do 6 wieczorem. Prowadzący d. Ruciński.

11) Gimnazyum św. Jacka, przodownicy: we środy od go
dziny 5 do 6 wieczorem. Prowadzący d. Ruciński.

12) Szkoły wydz. żeńskie im. Konarskiego i XX.: we wtork
i czwartki od g. 3 do 4 popoł. Prowadzący: d. Wyrobek i p. Siwińska.

13) Szkoły wydz. żeńskie im. Cesarzowej Elżbiety i Klemen
tyny Tańskiej: we środy i soboty od godziny 3 do 4 popołudniu. 
Prowadzący: d. Ruciński i p. Knapikówna.

14) Szkoła wydz. żeńska im. A. Mickiewicza: w poniedziałki 
i piątki od godz. 3 do 4 popołudniu. Prowadzący d. Zajdzikowski.

15) Szkoła wydz. męska im św. Floryana, oddz. I.: we wtorki 
i czwartki od godz. 2 do 3 popołudniu. Prowadzący: d. Wyrobek.

16) Szkoła wydz. męska im. św. Floryana, oddz. II.: we wtorki 
i czwartki od godz. 4 do 5 popołudniu. Prowadzący d. Michalski.

17) Szkoły wydz. męskie im. św. Jana Kantego i Cesarza 
Franciszka Józefa: we środy i soboty od godz. 4 do 5 popołudniu. 
Prowadzący d. Ruciński.

18) Szkoła wydz. męska im. św. Mikołaja: we wtorki i czwartki 
od godziny 3 do 4 popołudniu. Prowadzący d. Michalski.

19) Szkoła wydz. męska XXIV.: poniedziałki i piątki od go
dziny 2 do 3 popołudniu, Prowadzący d. Zajdzikowski.

20) Grono nauczycielskie: w poniedziałki, środy i piątki od 
godziny 8’/2 do 9’/2 wieczorem. Prowadzący d. Ruciński.

Ruch ćwiczebny przedstawia się w zestawieniu liczebnem jak 
następuje:
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7tystv . Przytoczonego zestawienia liczebnego, opartego na ścisłej sta- 
Hastyi.6 'vynika, że ogółem w roku sprawozdawczym korzystało z gim-

1-414 osób, wtem członków Tow. 287, uczniów i uczenie Tow. 
Ubieo.?Czn*'" v i uczenie szkół publicznych 932. W porównaniu z rokiem 
nychb I7111 widzimy znaczny przyrost uczniów i uczenie szkół publicz- 
fialej’ natomiast ruch ćwiczebny członków był mniejszy, co przypisać 
a w:'" temu, że w roku sprawozdawczym nie było żadnego zlotu, 

'i.ruch ćwiczebny był zupełnie normalny.
przy ' arny nadzieję, że rok bieżący, który rozpoczynamy pod hasłem 
C2ebn °Wań ^lotu okręgowego w Cieszynie, ożywi ruch ćwi- 

J członków naszego Towarzystwa.
Sekretarz: Naczelnik:

Stanisław Michalski. Szczęsny Ruciński.

M Sprawozdanie Oddziału wioślarskiego.
OdcbA Powodu odnawiania wszystkich niemal łodzi w posiadaniu 
sza w;lbęŁdącychk nastąpiło uroczyste otwarcie przystani i pierw- 
«Zył }(Cleczka na Bielany dopiero 15 maja. W otwarciu uczestni- 

członków Wydziału i Prezes „Sokoła“.
'Val6 '¡no licznych przeszkód i trudności spowodowanych nieby
ty Odj - długiego szeregu lat niskim stanem wody Wisły, życie 
bop17'?’^e odznaczało się daleko żywszem tempem jak w latach 
Czi°nkó n*Cb’ na co zł°żyl° się wstąpienie do Oddziału licznych 
ty Wa 'V z. młodzieży akademickiej i przygotowania do regat 
aż (]0 Szawie i Kaliszu odbyć się mających. Od początku sezonu 
ty (jnjuZak°ńczenia go w późnej już jesieni wycieczką do Mogiły 
ł®żajac września, gorączkowy ruch panował na przystani i wy- 
Za\voa Placa celem sprostania w regatach najsilniejszemu współ- 
'viakotl, °.wi na rzekach polskich tj.: znanym ze sprawności Warsza- 
."’anin * ,awet słota nie odstraszała od ćwiczeń wiosłem i w pły- 
1'yftca • ^'czne wycieczki dalsze a mianowicie : do Bielan 50, do 
’ zcrniJ Ujścia Skawinki 13, Mogiły 9, Niepołomic 1, Jeziorzan 1, 
jiąją św?°7a 2 i Oświęcimia 1, odbyte z sprawnością, chlubne 
^hym *af ectwo szczeremu zainteresowaniu się członków Oddziału

2 z najlepszych sportów.
c'eCzka ''ucieczek tych na szczególniejszą uwagę zasługują, wy- 
vat'Zyst\'' Bielan, odbyta w drugim dniu świąt Zielonych, w to- 
|.aliszai''le sympatycznych gości i braci z Królestwa Polskiego 
"ćzeferil z Prezesem tamtejszego Towarzystwa wioślarskiego p.

. adwanem na czele, — wycieczka 14 i 15 sierpnia do 
nn'czył *a’ Potłczas której oddział złożony z 16 wioślarzy ucze- 
Jd(lzia|||" .Poświęceniu łodzi ratunkowych, zawiązku przyszłego 

wioślarskiego tamtejszego „Sokoła“ i przebył na 3 ło
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dziach 87 kilometrów przy niepamiętnie niskim stanie wody, po
konawszy liczne trudności, mielizny i trudne miejscami przejazdy 
z łatwością, wreszcie wycieczka gremialna odbyta w dniu 4 wrze
śnia do Skawiny celem uczestniczenia w poświęceniu nowego gma
chu „Sokoła“ Skawińskiego.

Dnia 7 września należycie wytresowana tutejsza osada sześcio- 
wiosłowa składająca się z dd. Jana Benki, Stanisława Bieleckiego, 
Władysława Marszałka, Stanisława Rudego, Stanisława Sielskiego 
i Feliksa Sośnickiego pod wodzą Naczelnika Józefa Rudnickiego zdo
była na regatach w Warszawie, ofiarowaną przez hr. Branickiego 
nagrodę, srebrny kałamarz z metalu wartości 400 złr., przedstawia
jący sobótki, o którą od lat dwóch się ubiegano. Dodać należy, że 
nagrodę tę zdobyto dopiero w biegu drugim, po uciążliwej walce 
z najlepszą osadą warszawską, bieg pierwszy został skutkiem prze
szkód na torze, przez superarbitra p. Barcickiego unieważnionym.

Oprócz biegu na sześciowiosłówce wzięła drużyna tutejsza 
i udział w biegu pair-oarearach wywiązując się z zadania niemal 
świetnie, zyskując powszechny poklask i zdobywając dobrze za
służone złote medale z rąk Wiceprezesa p- Stefana Dyonizego 
Zaborskiego. Osadę składali dd. Stanisław Sielski i Stanisław Rudy 
z sternikiem Janem Benko. Po bankiecie i staropolskiem ugoszcze
niu przez dzielnych Warszawian ruszyła drużyna na zaproszenie 
Prezesa p. Radwana do Kalisza, gdzie wzięła udział w tamtejszych 
regatach w dniu 10 września odbytych.

Osada sześciowiosłowa odniosła tam ponowne zwycięstwo 
nad osadą kaliską a osada dwuwiosłowa pod sterem wioślarki 
nadobnej kaliszanki p. J. również pierwsza przybyła do mety, zdo
bywszy srebrne żetony i upominek honorowy w kształcie artysty
cznie rzeźbionego w srebrze talerza z stosownym napisem i her
bem miasta Kalisza — roboty snycerza Falkowskiego.

Gościnne i braterskie przyjęcie w obu miejscowościach 
w niezatartej pozostaną pamięci u naszej drużyny.

Doroczne tutejsze regaty pomimo poczynionych przygotowań 
odpaść musiały z powodu niskiego stanu wody i mielizn rozcią
gających się miejscami na całą szerokość Wisły. Obchód „Wian
ków“ przeprowadzony z całem poświęceniem przez Oddział wio
ślarski i członków innych komisyi „Sokoła“ ku zadowoleniu prze
szło 20.000 tysięcznej publiczności przyniósł niestety znaczny de
ficyt spowodowany głównie nie udzieleniem zasiłku, który dotąd 
corocznie reprezentacya miasta Krakowa na rzecz „Wianków“, 
jako obchodu narodowego, zawsze przyznawała.

W skład komitetu wioślarskiego wchodzili dd.: Rudnicki, 
jako Naczelnik; Marceli Fischer, jako zastępca; Łopuszański, jako 
gospodarz przystani; Jakesz, skarbnik; Lesiecki, sekretarz i jako 
członkowie Lipczyński, Kalinowski, Dr. Nowicki i Tiesler.

Niżej podane zestawienie ruchu ćwiczebnego w Oddziale 
i przebytych kilometrów daje obraz pracy w roku bieżącym.



17

Wykaz ruchu członków Oddziału wioślarskiego.
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Nazwisko
Mai Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień szkolą Razem
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1 Benko . . . ■ 123 9 99 9 273 25 50 10 10 1 555 54
2 Bielecki . . 208 15 286 31 395 46 211 17 143 13 —- — 1243 122
3 Bobowski. . 10 1 80 9 10 1 100 111
4 Czepielewski 30 2 6 1 36 3
5 Dąbrowski . 22 1 22 1
6 Dominik . . — — — — — — — — 3 1 — — 3 1!
7 Diiltz . . . 10 1 10 1 20 2
8 Falter . . . — — 18 5 10 1 — — 3 1 18 6 49 13
ił Fialek . . . 60 4 129 7 46 6 97 2 4 1 4 2 340 22

10 Fischer Flor. — — — — 40 4 91 12 82 9 — — 213 251
11 Fischer Jan . 10 1 14 2 16 2 28 4 — — — — 68 9
12 Fischer Marc. 30 2 14 1 38 2 87 1 90 5 — — 259 13
13 Flakowicz — 199 21 126 12 235 19 136 13 39 11 735 76
i14 Fortuna . . 148 7 126 19 121 13 191 15 112 5 — — 698 59
15 Gajewski . . 14 1 — — — 14 1!
16 Halawa . . — — — — — — 40 5 19 2 — 59 71
17 Hechter . . — — — — — — 87 1 10 1 — 97 2
18 Hołub . . . 73 7 6 2 47 5 10 1 10 1 — — 146 16
1!) Jakesch . . 40 3 62 8 27 3 — — 10 1 — — 139 15
¡20 Jarosiński 6 1 182 24 163 21 — — — — 52 12 403 58
21 Kapusta . . — — 168 16 72 6 156 6 86 6 19 7 501 41
22 Korczyński . 7 2 31 3 10 1 — — 3 1 24 11 75 18
23 Korytowski . — — 52 5 6 1 — — 49 9i 14 5 121 20
24 K uliński . . 14 1 — — 1 14 1|
25 Kurnikowski 3 1 119 15 189 23 35 5 120 20 37 9 503 73
26 Laskowski . 3 1 105 17 10 3 10 1 15 1 33 9 176 22
27 Lesieeki . • 91 11 — — — — 27 1 — — — — 118 12
28 Lipczyński . — — — — 16 2 — — — — — — 16 2
20 Łopuszański. 87 10 196 20 386 37 136 16 — — — — 805 83
30 Maryan . . — — 169 24 181 22 215 16 83 5 30 7 678 74
31 Marszalek 52 5 266 21 355 34 134 7 — — — — 807 67
32 Matejko . . 28 5 196 21 131 16 12 2 83 7 41 10 491 59
33 Melanowski . 120 7 78 8 — — 198 15
34 Mroczek . . 16 1 31 3 34 3 — — — — — — 81 7
35 Nowak Jan . 1 1 25 3 56 10 28 8 38 2 — — 148 24
36 Nowak Józef — — 50 6 — — 14 2 — — 1 1 65 9
37 Piątek . . . — — 47 7 — — 14 2 — — — — 61 9,
38 Pytlas . . . — — 3 1 7 1 10 2
39 Regiec. . . 3 1 56 6 — 29 8 88 15
40 Rotter Mar. . — — — — — — 17 3 — — — — 17 3
41 Rotter Jóżef. 33 3 147 15 200 22 180 14 103 18 — — 663 72
42 Rudawski. . 26 2 42 5 34 3 — — 33 1 — — 135 11
43 Rudnicki . . 56 3 20 2 54 2 143 8 102 4 — — 375 19
44 Sielski M.. . — — — — 21 2 — — — — — — 21 2
45 Sielski Stan.. 228 33 257 27 313 27 108 12 110 11 1016 110



18

1 05
s
O

!
C«*

=

■ J
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46 Rudy . . . 201 14 112 10 334 28 144 12 34
31

825 67
47 Sośnicki F. . 77 7 281 25 337 31 172 12 61 7 — — 928 82
48 Spławiński 32 2 — 32 2
49 Starkel . . 9 3 4 1 24 4 — — — — — — 37 8
50 Tisler . . . 33 3 14 2 45 7 — — 14 1 -- — 106 13
51 Zydroń . . — — 198 19 132 12 167 8 136 12 32 7 665 58

Razem . 1784162 3820 414 4259 440 2959 229 1780 170 373 105 14975 1520i
Wykaz kilometrów łodzi.

r11 NAZWA LODZI Kilo
metrów

Wy
jazdów

1 Olszynka 762 104
2 Mierzwiński 694 52

1 3 Warszawa . 484 37
4 Wisła . . 466 41
5 450 78
6 Smok . . 395 46
7 Kasia . . 271 19
8 Iskra . . 165 29
9 Raclawka . 85 5

10 Płock . . 59 11
11 Filut . . . 24 2
12 Wawel . . ............................................................................... 24 1

Razem..................... 3879 425

Sekretarz:

Wł. Lesiecki.
Naczelnik:

J. Rudnicki.
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JY. Oddział kolarski.
Walne Zebranie członków Oddziału odbyło się dnia 12 marca, 

na którem do nowego Zarządu wybrano:
Dd.: Dra Franciszka Wojciechowskiego naczelnikiem Oddziału, 

Fryderyka Eberta zastępcą, Teofila Bęknera sekretarzem, Ludwika 
Skazę I. kapitanem, Ludwika Kowalskiego II. kapitanem, Albina 
Bezega gospodarzem, następnie dd.: Jana Dembińskiego, Jana Dut
kiewicza, Józefa Głowackiego i Stanisława Kwiatkowskiego.

Na Zgromadzeniu tem powzięto też między innemi jedną wa
żną nie tylko dla samego Oddziału, ale dla ogółu jeżdżących na 
kole uchwałę, a mianowicie, by:

1) wnieść podanie do Rady Miejskiej, z prośbą, o założenie 
w obwodzie miasta ścieżek (bankietów), przeznaczonych wyłącznie 
dla użytku cyklistów; dalej

2) wystosować za pośrednictwem Wydziału Towarzystwa me- 
moryał do Związku Sokolego we Lwowie, w sprawie uwzględnie
nia na przyszłość reju kolarskiego na zlotach krajowych i okrę
gowych ;

3) polecić kapitanowi odbywanie stałych ćwiczeń rejów ko
larskich.

Z nauki jazdy na kole korzystało 12 członków „Sokoła“, 16 
nieczłonków, razem 41 osób (w tem 13 pań); lekcyj udzielono 
łącznie 242.

W ciągu roku przybyło 20 członków, tak, że Oddział z koń
cem roku liczył 73 druhów.

Po przerwie zimowej, w czasie której urządzono w dniu 6 
lutego na wielkiej sali „Sokoła“ z powodzeniem doroczną zabawę 
taneczną, rozpoczęto sezon wiosenny w dniu 1 maja wycieczką 
inauguracyjną do Mogiły, która się odbyła przy licznym udziale 
druhów i ich rodzin; w programie zabaw między innemi odbył się 
wyścig 3 kim. o nagrody honorowe, ofiarowane przez członków 
Zarządu i wycieczka członków na kopiec Wandy, w towarzystwie 
orkiestry włościańskiej z Bień,czyc i przy licznym udziale miejscowej 
ludności.

Oddział kolarski liczył w roku sprawozdawczym ogółem 16 
publicznych występów, z ogólnym udziałem 320 członków, a prze
ciętnym 20 członków na każdy występ, a mianowicie:

Zabawa taneczna przy udziale . ...
2. Wycieczka inauguracyjna do Mogiły . .

„ „ „ Wadowic . .
4. Zebranie towarzyskie celem pożegnania d. 

Franciszka Głowackiego................................................

i.

3.

34
25
10

30

członków.
»
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5. Jazda rozstawna Kraków-Nowy Sącz, z wy
cieczką do Niepołomic................................................

6. Wycieczka do Okocima.................................
7. Wyścigi wiosenne...........................................
8. Wycieczka do Mnikowa..................................
9. „ „ Tenczynka ......

10. „ „ Bieńczyc..................................
11. „ „ Niepołomic............................
12. Wyścigi jesienne . ......................................
13. Wycieczka do Wieliczki................................
14. Wyścig o mistrzowstwo................................ •
15. Wycieczka do Chełmka.................................
16. Wieczornica zamknięcia sezonu . . . •

18
12
29
18
17
9
7

28
21
13
19
30

członków.

»

w

n

»

»

Na szczególną wzmiankę zasługuje jazda rozstawna, urzą
dzona przez Oddział kolarski w Nowym Sączu w dniu 29 maja 
na przestrzeni Kraków-Nowy Sącz.

Oddział krakowski na propozycyę Oddziału sądeckiego, ob
sadził z gotowością drogę z Krakowa do Bochni, podejmując się 
niejako najprzykrzejszej części, bo jego kuryerzy całą noc poświę
cili, by stanąć na czas na stanowiskach. Kuryer z depeszą wyje
chał z Krakowa o godz. 4 rano, a o godz. 5’47 oddano depeszę 
w Bochni kuryerom z Okocima.

Wyścigi wiosenne odbyły się dnia 19 czerwca. Złożyły się 
na nie:

I. Bieg nowicyuszów — 8% Wm-
1. d. Wańtuch (z Podgórza) . . w 17 m. 27 s.
2. d. Jarbowski (z Jarosławia) . w 17 m. 37 s.
3. d. Kłeczka . . . . . . . w 24 m. 38 s.

II. Bieg — 50 kim.
1. d. Słupski.....................w 1 g. 53 m. 20 s.
2. d. Weiss.......................... w 1 g. 53 m. 32 s.
3. d. Kuzyk (z Łańcuta) . w 1 g. 53 m. 47 s.

Nagrody czasowe otrzymali:
1. d. Berger.....................w 2 g. 04 m. — s.
2. d. Kontny.....................w 2 g. 12 m. 30 s.
3. d. Pagacz.....................w 2 g. 25 m. 30 s.
4. d. Etgens.....................w 2 g. 26 m. 30 s.

111. Bieg starszycfi — 5 kim.

1. d. Dutkiewicz Jan . . . . w 11 m. — s.
2. d. Skaza..............................w 11 m. 15 s.
3. d. Kowalski Ludwik . . . . w 11 m. 45 s.



21

IV. Bieg ogólny — 10 kim.

1. d. Maternowski......................
2. d. Kuzyk (z Łańcuta) . . .
3. d. Berger.................................

Wyścigi jesienne urządzane zawsze 
działu krakowskiego odbyły się w dniu 4

w 20 m. 13 s. 
w 22 m. 18 s. 
w 25 m. — s.

tylko dla członków Od- 
września.

W I. Biegu o mistrzowstwo — 30 kim.

1. d. Weiss . .
2. d. Berger . .
3. d. Kontny . .
4. d. Słupski . .
5. d. Dembiński .

w 1 g. 1 m. 51 */2 s
w 1 g. 2 m. 27 s.
w 1 g. 5 m. 66 s.
w 1 g. 7 m. 21 s.
w 1 g. 9 m. 14 s.

W II. Biegu nowicyuszów — 10 kim.

1. d. Sasinowski..............................w 21 m. 24 s.
2. d. Leśniak...................................w 23 m. 01 s.

W III. Biegu starszych — 5 kim.

1. d. Dutkiewicz Jan . . . . w 10 m. 23 s.
2. d. Tiesler................................... w 10 m. 29 s.
3. d. Targalski................................w 10 m. 29’/2 s.

W IV. Biegu ogólnym — 10 kim.

1. d. Weiss.....................................w 20 m. 24 s.
2. d. Berger.....................................w 20 m. 37 s.

Konkurs turystyczny objął w tym roku 4 członków; na szcze
gólne uznanie zasługuje między nimi d. Jan Dembiński, jako wy
trwały i pełen zapału turysta.

Nagród przyznano cztery:
a) za wycieczki odbyte we wszystkie dni sezonu:

1. d. Janowi Dembińskiemu . za 8214 kim.
2. d. Ludwikowi Skazie . . „ 2206 „

b) za wycieczki odbyte w niedziele i święta:

1. d. Eugeniuszowi Weissowi za 2416 kim.
2. d. Janowi Dutkiewiczowi . „ 1390 „

Ponieważ z powodu kolizyi z uchwałą Zarządu d. Weiss złożył 
szarfę mistrza Oddziału, przeto zarządzono w dniu 16 paździer
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nika 1904 r. dodatkowy rozstrzygający bieg, do którego stanęło 
dwóch druhów.

Zwycięzcą został d. Jan Dembiński, zdobywając tem samem 
mistrzowstwo za rok 1904.

Dyplom honorowy przyznano d. Janowi Dembińskiemu, jako 
jedynemu ubiegającemu się za wycieczkę 807 kim. na Tarnów, 
Rzeszów, Przemyśl, Lwów, Sambor, Sanok, Krosno, Jasło, Gry
bów, Nowy Sącz, Brzesko, Bochnia, Kraków w 73’/2 godz.

W dniu 23-go października urządzono wycieczkę turystyczną 
100 kim. do Chełmka i z powrotem, z przymusowym półgodzin
nym odpoczynkiem w Chełmku. Członkowie, którzy tę przestrzeń 
przebyli w oznaczonym terminie, t. j. w 8 godzinach, otrzymali 
medale pamiątkowe, a mianowicie:

1) Dembiński, 2) Weiss, 3) Berger, 4) Schlosser, 5) Kontny, 
6) Skaza, 7) Kleczko, 8) Kowalski, 9) Miciński, 10) Tiesler, 11) 
Dutkiewicz, 12) Kowarzyk.

Sezon wycieczek zamknięto wieczornicą, odbytą w dniu 26 
listopada 1904 r. w obecności reprezentantów Wydziału i innych 
Oddziałów, przyczem rozdano nagrody turystyczne i odznaki pa
miątkowe za wycieczkę do Chełmka.

W roku bieżącym poniósł Oddział dotkliwą stratę przez śmierć 
niestrudzonego druha i towarzysza, kilkuletniego naczelnika Od
działu ś. p. Franciszka Głowackiego. Cześć Jego pamięci!

Wkładka członków wynosi, jak dotychczas, 4 korony rocznie 
i wpływa, jak wszelkie obroty pieniężne wprost do kasy „Sokoła“.

Stan finansowy przedstawia się jak następuje:

Przychód.
Wkładki członków Oddziału . . . 239 Kor. — gr.
Opłata za naukę ....... 197 n —
Dochód z wieczornicy tanecznej 6 gru-

dnia 1904 r.................................... 12 48
Wpisowe na wyścigi........................... 106 40 J»

Razem . . . 554 Kor. 88 gr.

Rozchód.
Zakupno i naprawa rowerów . . . 128 Kor. 26 gr.
Służącemu za pomoc przy nauce 20 — W
Koszta wyścigów i wycieczek . . . 290 » 32 n

Różne...................................................... 46 10 y>

Nadwyżka dochodów........................... 70 w 20 it

Razem . . . 554 Kor. 88 gr-
Sekretarz : Naczelnik Oddziału :

Teofil Bekner. Dr. F. Wojciechowski.
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V. Akademicki Oddział „Sokoła“ krakowskiego.
Na Walnem Zgromadzeniu Oddziału wybrano na przewodni

czącego Daniela Śliwickiego; na zastępcę S. Dąbrowskiego ; dzie
sięciu członków wydziału: Brak, Z. Cygnarowicz, Belniak, F. Mły
narski, Sośnicki, F. Myczkowski, H. Zawadzka, Jassek, Michalski, 
M. Trzeciak; trzech zastępców: Pawliszewska, Pawlikowski i Ma
łachowska ; Bada nadzorcza: Rotter, Zakrzewski i Winiarski.

W ciągu roku na miejsce ustępujących: Dąbrowskiego — 
wszedł J, Długopolski; na miejsce Zawadzkiej — Mikoszanka; na 
miejsce Winiarskiego — Staniszewski.

Wypełniając zadania określone paragrafami regulaminu i dą
żąc do obudzenia zainteresowania wśród młodzieży akademickiej 
celami Sokolstwa, Akademicki Oddział zwrócił główną uwagę na 
cztery punkta: a) szerzył wśród ogółu akademickiego ideę sokolą, 
a zarazem starał się pociągnąć większą ilość akademików w sze
regi Sokolstwa; b) organizował w czytelni „Sokoła“ odczyty, do
stępne dla wszystkich członków „Sokoła“, oraz słuchaczów i słu
chaczek Uniwersytetu; c) zwracał baczną uwagę na zaopatrzenie 
czytelni w znaczną ilość czasopism; d) uprzystępnił dla wszystkich 
członków „Sokoła“ korzystanie z biblioteki i starał się o pomno
żenie księgozbioru.

Liczba członków Oddziału wynosiła w końcu 1904 roku 135, 
z których większość przyjmowała udział w ćwiczeniach gimna
stycznych.

Odczyty. Z inicyatywy Oddziału i przy współudziale członków 
biorących udział w dyskusyach, odbyło się 17 odczytów: 1 i 2-gi 
Dra Zygmunta Balickiego „Geneza ruchów politycznych po roku 1863“; 
3, 4 i 5-ty Stefana Natansohna „Prądy polityczne w Rzeszy nie
mieckiej“; 6-ty Grużewskiego „Organizacya a psychologia jednostki“;
7- my Daniela Śliwickiego „Prasa rosyjska a wypadki współczesne“;
8- my Dra Franciszka Bujaka „Prądy polityczne a rozwój ludu 
w Galicyi Zachodniej“ ; 9-ty Daniela Śliwickingo „Analiza smutnej 
książki“ — Bagrynowskiego „Ucieczka“ ; 10-ty Artura Gruszeckiego 
„Adolf Dygasiński“; 11-ty Dra Stanisława Rowińskiego „Sokolstwo 
polskie“; 12-ty Daniela Śliwickiego „X. pawilon warszawskiej cy
tadeli“; 13-ty Dra Tadeusza Konczyńskiego „Shaw dramaturg an
gielski“ ; 14-ty Władysława Piechowskiego „Śląsk pruski, jego kul
tura i przemysł“; 15-ty Herbaczewskiego „Odrodzenie Litwy wobec 
idei polskiej“; 16-ty Dra Goyskiego „Djabeł łańcucki na tle epoki“; 
17-ty Daniela Śliwickiego „Komunikat Ligi w świetle krytyki i prawdy“.

Biblioteka składa się z 543 dzieł w 638 tomach, czyli po
większyła się o 88 tomów i uprzystępniona została dla wszystkich 
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członków „Sokoła“. Wydawanie książek odbywa się codziennie; 
w dnie powszednie dwukrotnie: w południe i wieczorem; w nie
dziele i święta tylko w południe.

Czytelnia obejmuje 118 czasopism w językach: polskim, ro
syjskim, francuskim, niemieckim, czeskim, serbskim,. ruskim, an
gielskim, częściowo bezpłatnie otrzymywanych, częściowo za po
kryciem kosztów przesyłki, za zniżką lub bez zniżki:

Z zaboru austryackiego: 1) Naprzód (bez zniżki). 2) Czas (ze 
zniżką), 3) Glos Narodu (koszta odnoszenia), 4) Reforma (koszta 
odnoszenia), 5) Djabeł (bez zniżki), 6) Architekt (darmo), 7) Jlu. 
stracya Polska*,  8) Gazeta Szkolna*,  9) Krytyka (ze zniżką), 10) 
Kronika Farmaceutyczna *,  11) Obrona Ludu *,  1 -) Miesięcznik

* Dostarcza darmo jeden z członków Oddziału.

Tow. Szkoły ludowej (darmo), 13) Nowy Dzwonek*,  14) Polak (bez 
zniżki), 15) Prawda (darmo), 16) Przodownica (darmo), 17) prawo 
Ludu*,  18) Przyjaciel Ludu*,  19) Przegląd Wszechpolski (ze zniżką), 
20) Przegląd Lekarski*,  21) Przewodnik Kąpielowy*,  22) Teka*),  
23) Tygodnik Rolniczy (darmo), 24) Nowiny *,  25) Słowo Polskie 
(ze zniżką), 26) Kuryer Lwowski (ze zniżką), 27) Dzień*,  28) Do
brobyt*,  29) Przemysłowiec*,  30) Przewodnik Przemysłowy*,  31) 
Przewodnik Pożarniczy*,  32) Przegląd Weterynarski*,  33) Przegląd 
Hygieniczny *, 34) Promień (ze zniżką), 35) Przełom*,  36) Promyk*,  
37) Monitor*,  38) Ojczyzna (darmo), 39) Odrodzenie (darmo), 40) 
Korespondencya Przemysłowa*,  41) Lud*,  42) Lwowianin *,  43) 
Gmina*,  44) Gazeta Mleczarska*,  45) Hodowca Drobiu*,  46) Szkoła*,  
47) Wiedza i Praca*,  48) Rodzina i Szkoła*,  49) Reformator*,  
50) Nafta*,  51) &7coZmcfwo*,  52) Poradnik Językowy (darmo), 53) 
Mieszczanin *,  54) Krynica *,  55) Nowiny Stanisławowskie *,  56) 
Echo Przemyskie*,  57) Pogoń*,  58) Tygodnik Samborśko-Drohóbycki* , 
59) Gazeta Sanocka*,  60) Prawda*  (Stanisławów), 61) Głos Ludu 
Śląskiego (darmo), 62) Gwiazdka Cieszyńska (darmo), 63) Przyjaciel 
Ludu*  (Cieszyn).

Z zaboru rosyjskiego: 1) Słowo (za przesyłką), 2) Tygodnik ¡Ilustro
wany (za zniżką), 3) Goniec Poranny i Wieczorny*, ,4) Gameta War
szawska*,  5) Wędrowiec*,  6) Rola (za darmo), 7) Przegląd Katolicki 
(za darmo), 8) Medycyna (za darmo), 9) Gazeta Lekarska (za darmo), 
10) Gazeta Sądowa (za darmo), 11) Głos*,  12) Ogniwo (za darmo), 13) 
Korespondent Rolniczy, Handlowy i Przemysłowy*,  14) Dobra Gospo
dyni (za darmo), 15) Kronika Rodzinna (za darmo), 16) Echo Muzyczne 
(za darmo), 17) Nowe Kłosy (za darmo), 18) Echa Płockie i War
szawskie (za darmo), 19) Rozwój*  (Łódź), 20) Kraj (za zniżką).

Z zaboru pruskiego: 1) Górnoślązak (za przesyłką), 2) Kuryer 
Poznański*,  3) Głos ¡Śląski *,  4) Orędownik (za darmo), 5) Przewo
dnik Zdrowia*  (Berlin), 6) Lech*,  7) Gazeta Toruńska*,  8) Dzien
nik Polski*  (Dortmund), 9) Goniec Wielkopolski*),  10) Tygodnik 
Berliński U) Praca*  (Poznań).
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Z Ameryki: i) Zgoda (darmo), T) Dziennik Chicagowski (darmo), 
3) Polak * (w Brazylii), 4) Sokół (w Ameryce).

W obcych językach:
Ruskie: Narodna Czasopis *.
Rosyjskie: 1) Grazdanin *,  2) Warszawskij Dniewnik *,  

3) Wilenskij Wiestnik*,  4) Nowoje Wremia*,  5) Oswobozdienje*,  
6) Swobodnoje Słowo*,  7) Słowo*.

Czeskie: I) Slovansky Prehled*,  2) Osveta *).
Francuskie: 1) Gaulois *,  2) Bulletin Internationale *,  

3) Bulletin Polonais*.
Niemieckie: 1) Frankfurter Zeitung*,  2) Fremden Blatt*.  

3) Der liebe Augustin*,  4) Oesterreichischc Zeitschrift für das kauf
männische Unterrichtswesen *.

Angielskie: Free Bussia *.
Serbskie: Srbski Glas*.

Przychód.

Zapas kasowy z roku 1903 ...................... . . 190 Kor. — gr-
Wkładki członków Oddziału...................... . . 375 n n
Uiszczone raty za stroje........................... . . 47
Różne................................................................. . . 6 » 44

Razem . . . 618 Kor. 44 gr.

Rozchód.

Zwrot zaliczki do gł. Kasy „Sokoła“ . . . . 150 Kor. — gr-
Prenumerata pism...................................... . . 185 „ 44 W
Zakupno sprzętów i przyborów .... . . 92 „ 08 »
Zakupno i oprawa książek........................... . . 35 „ 32 w
Druki................................................................. . . 48 „ 60
Wydatki kancelaryjne i gospodarcze . . . . 30 , 49 w
Różne................................................................. . . 19 „ 75 n
Pozostałość kasowa z 31 grudnia 1904 . . . 56 „ 75 n

Razem . . . 870 Kor. 65 gr.

Razem . . . 618 Kor. 44 gr-

Bilans ogólny.

Stan czynny.

Gotówka 31 grudnia 1904 . . 56 Kor. 75 gr.
Dłużne raty za stroje . . . 36 „ 50
Wartość inwentarza .... 92 , 08
Wartość biblioteki:

a) dawna . . . 650 Kor. — gr.
b) nowa . . . 35 „ 32 „ 685 „ 32 w
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Stan bierny.

Dług za stroje ćwiczebne do komisyi mundurów. 36 Kor. 50 gr. 
Nadwyżka stanu czynnego, t. j. czysty majątek 834 „ 15 „

Razem , 870 Kor. 65 gr.

D. Śliwicki.

Yj. Strzelnica.
Zarząd: Ludwik Sippel, Henryk Sieber, Dr. Zygmunt Wachtel.
W roku 1904 otwartą była strzelnica przez 6 miesięcy, w któ

rym to czasie strzelano 46 razy, a przy udziale 1.485 strzelających 
dano 8.910 strzałów.

Poszczególnie strzelało:
z karabinu mężczyzn 722 — strzałów 4.332

Ogółem strzelających 1.485 strzałów 8.910

1 serya = 6 strzałów i kosztuje 20 groszy.
W dorocznem strzelaniu o mistrzostwo wzięło udział 26 człon

ków. Mistrzem w strzelaniu z karabinu został d. Dr. Bolesław Mi- 
kiewicz robiąc 143, a d. Gustaw Christ w-strzelaniu z pistoletu 
robiąc 57 jednostek na 24 strzałów. Imiona mistrzów jak corocznie 
wyryto na, pamiątkowych srebrnych puharach, przechowanych 
w skarbcu „Sokoła“.

W porównaniu do zestawień 82 Towarzystw reprezentowa_ 
nych w „Związku Towarzystw strzeleckich w Austryi“ w ogólnej 
liczbie 14.922, zajęli na podstawie tych wyników strzelania, ,p Dr. B. 
Mikiewicz 14-ste, d. Gustaw Christ 17-ste miejsce.

Inwentarz strzelnicy z końcem roku 1904:
2 karaminki tarczowe, zakupione w r. 1904;
1 karabinek damski, zakupiony w r. 1898;
2 pistolety tarczowe, zakupione w r. 1904;
1 tarcza ruchoma z mechanizmem, dar d. Kazimierza Zie

lińskiego z r. 1900;
3 tarcze stojące z 3 m/m blachy, dar d. Ludwika Sippla z r. 1900 .
8 ochraniaczy z 4 c/m desek, zakupione w r. 1900;
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2 stojaki pod karabinki, zakupione w r. 1900;
1 luneta z podstawą metalową, dar d. Kazimierza Zieliń

skiego z r. 1900;
1 binokle, dar d. Ludwika Sippla z r. 1898;
1 szkło powiększające, dar d. A. Tucha z r. 1899;
1 pieczęć kauczukowa, zakupiona w r. 1898 ;
1 szafa na broń i przyrządy, zakupiona w r. 1898;
1 skrzynka z przyrządami rusznikarskimi, zakupiona w r. 1898;
2 puharki srebrne pamiątkowe, dar d. L. Sippla z r. 1898.

Mistrz strzelnicy: 
Ludwik Sippel.

Yll Ślizgawka.

Urządzana co roku sposobem sztucznym na boisku sokołem 
i w tym roku dzięki mrozom otwartą była z małemi przerwami 
od 1 stycznia do 24 lutego, t. j. przez przeciąg 30 dni.

W ciągu tych dni wydano 7.436 biletów wstępu, 46 biletów 
sezonowych i 53 biletów na lekcye ślizgania.

Ogólny dochód wynosił 1.775’30 Kor., zaś wydatki 630 82 Kor. 
Przeciętna liczba ślizgających się wynosiła 350 osób dziennie. 
Nauki ślizgania jakoteż sztucznej jazdy udzielał uzdolniony 

nauczyciel.
Ogrzewalnia i bufet urządzone były w szatni gmachu „Sokoła“; 

obsługę pełniło 3 służących (numerowych).
Ślizgawka otwartą była od godziny 9 rano do 6 wieczór — 

wieczorem tor był oświetlony latarniami gazowemi o palnikach 
auerowskich.

Zupełne bezpieczeństwo przed załamaniem się lodu, położenie 
zaciszne i bliskie śródmieścia, wreszcie starannie utrzymywany tor 
ślizgawkowy jak również i taniość biletów wstępu przemawiają 
niemało za ślizgawką „Sokoła“, która też stałem cieszy się po
wodzeniem.

Zarządem ślizgawki z ramienia Wydziału „Sokoła“ zajmowali 
się dd.: Gustaw Christ, K. Radoń i Szczęsny Ruciński.

Gustaw Christ.
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Yni Odział szermierzy.
Po rozwiązaniu w roku 1903 jedynego w Krakowie Towarzy

stwa szermierzy im. Wołodyjowskiego, nie mieli przez cały rok 
zwolennicy tego sportu sposobności do uprawiania nadal ćwiczeń 
szermierczych. Zwrócili się więc do Wydziału „Sokoła“ z prośbą 
o utworzenie odpowiedniego Oddziału. Propozycya ta została przez 
Wydział „Sokoła“ bardzo przychylnie przyjętą i materyalnie po
partą. Zakupiono przybory szermiercze i oddano salę górną do 
użytku Oddziału. Przeszkodę pewną w rozpoczęciu ćwiczeń szer
mierczych, stanowił brak nauczyciela. Celem jednak usunięcia tego 
braku przyrzekło kilku druhów lepiej obeznanych z tą gałęzią ćwi
czeń fizycznych, zastąpić choć w części nauczyciela zawodowego, 
co też umożliwiło wprowadzenie Oddziału w życie.

Do tej pory wpisanych jest 26 druhów.
Godzin szermierki jest w tygodniu jest 3, a mianowicie w po

niedziałki, środy i piątki od godziny 6 do 7 wieczorem.
Wkładka miesięczna wynosi 50 groszy.
Przeciętnie korzystało z tych godzin 10 do 12 druhów, jest 

zaś nadzieja, że dzięki przystępnym warunkom ćwiczenia się w szer
mierce, oraz rosnącemu u młodzieży zamiłowaniu po tego sportu, 
liczba chętnych w przyszłym roku znacznie się powiększy.

Tadeusz Sośnicki.

JX. Orkiestra amatorska.
Rok 1904 był dla rozwoju orkiestry nader doniosłym. I tak 

pierwszem ważnem wydarzeniem było utworzenie orkiestry dętej 
(pochodowej) obok istniejącej dotychczas orkiestry smyczkowej. 
Powstanie jej zawdzięczać należy usilnym staraniom członków orkie
stry i poparciu Wydziału Towarzystwa. Członkowie zobowiązali się 
celem pokrycia kosztów nowych instrumentów dętych, grywać na 
wieczornicach tanecznych.

Pierwszy występ orkiestry dętej przypadł w dniu 8 maja 1904 
w pochodzie z okazyi 15-lecia parku Dra Jordana, drugi z wycieczką 
sokolą do Tenczynka w dniu 10 lipca, a trzeci na pogrzebie śp. d. Fran
ciszka Głowackiego w sierpniu b. r. W każdym z tych występów 
brało udział około 28 członków, całość zaś, jak na początkującą 
amatorską orkiestrę, wypadła dobrze.
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Orkiestra smyczkowa brała udział we wszystkich przez To
warzystwo urządzanych obchodach i wieczornicach, przy prze
ciętnym udziale 20 członków, wywiązując się w zupełności ze 
swego zadania.

Następnym nader ważnym ze względu na jej rozwój faktem, 
było przeistoczenie się jej na podstawie zatwierdzonugo dnia 26 
listopada 1904 przez Wydział Towarzystwa regulaminu, w osobny 
Oddział Towarzystwa. Sprawami administracyjnemi orkiestry kieruje 
wybrany z pośród grona członków Zarząd z przewodniczącym na 
czele, a składający się z 8 członków, z których każdy ma powie
rzone pewne czynności, tak, że w ten sposób cała ta żmudna 
i uciążliwa praca nad utrzymaniem orkiestry amatorskiej rozdzie
loną została.

Do Zarządu weszli dd.: Uryga Ludwik, przewodniczący i dy
rygent, Ibel Franciszek, zastępca przewodniczącego, Holoubek Józef, 
zastępca dyrygenta i do Komisyi instr., Rudnicki Stanisław, sekretarz, 
Kumała Ludwik, gospodarz, Weigel Jan, Komisya instr., Jankosz 
Józef i Słotwiński Stanisław, Komisya mundurowa.

Przy tej sposobności zaznaczyć wypada brak zainteresowania 
się orkiestrą ze strony członków Towarzystwa, które wstrzymuje 
może niejednego od należenia do niej, boć przecież z pomiędzy 
1.000 przeszło członków znajdzie się zapewne kilkudziesięciu mu
zykalnych. a nawet już grających na jakichkolwiek instrumentach. 
Celem orkiestry jest przecież także kształcenie ducha zapomocą 
tak pięknej sztuki, jaką jest muzyka, a zarazem praca dla dobra 
Towarzystwa. Gdyby członkowie Towarzystwa zechcieli się więcej 
orkiestrą interesować i zapisywać w jej szeregi, to gniazdo nasze 
mogłoby się poszczycić doskonałą orkiestrą własną.

Wyżej wspomniany Zarząd udziela najchętniej wszelkich ob
jaśnień dotyczących orkiestry, codziennie od godz. 7 do 9 wieczór 
w sali prób na II. piętrze gmachu Tow.

W jesieni r. 1904 przeniosła się orkiestra do umyślnie dla 
niej urządzonych na II. piętrze ubikacyj, składających się z sali 
prób, jednej ubikacyi na instrumenty i jednej na stroje sokole bę
dące własnością Towarzystwa.

Dotkliwą stratę poniosła nasza orkiestra w roku sprawozdaw
czym przez śmierć dd. Józefa Dominika i Karola Kluskę.

W końcu podajemy stan naszego inwentarza:
1 garnitur klarnetów z futera

łem ;
1 klarnet C ;
1 » Es;
3 klarnety B;
1 flet C z futerałem;
1 „ Des;
1 pikolo Des;

1 para tacek;
1 kornet C;
3 skrzydłówki;
1 skrzydłówka basowa;
1 baryton (Euphonium);
3 trąbki Es;
2 altówki Es;
2 wal toi nie;
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1 altówka ze smyczkiem i fu
terałem ;

1 wiolonczela ze smyczkiem;
1 bas z 2 smyczkami;
1 duży bęben z pałką;
1 mały „ z 2 pałkami; 
oprócz tego 15 pulpitów 
dium dla dyrygenta.

drewnianych,

2 puzony tenorowe;
1 puzon basowy;
1 helikon B ;
1 » F;
1 tri ángel;
1 tamburino;

podstawa do bębna i po

Archiwum stanowi 243 utworów na orkiestrę smyczkową, 
a 38 na orkiestrę dętą, 30 książeczek pochodowych, tudzież 12 szkół, 
czyli podręczników do nauki na wszystkich instrumentach.

Sekretarz:
Stanisław Rudnicki.

Przewodniczący i dyrygent: 
Ludwik Uryga,

X. Komisya obchodowa.
Czynności Komisyi obchodowej — to jeden z przejawów życia 

sokolego, to miara tej działalności obywatelskiej, jaką Towarzy
stwo nasze rozwija w życiu wewnętrznem, pośród swoich oraz 
pośród szerokich sfer naszego miasta. To też ilekroć przypadło 
nam święcić obchód narodowy, czy zwyczaj przekazany tradycyą — 
Towarzystwo nasze zawsze łączyło się w odczuciu z całem spo
łeczeństwem, albo też przodowało w powzięciu swej inicyatywy. 
Wtedy też stawała do apelu Koinisya obchodowa, podejmując 
swój trudny lecz wdzięczny obowiązek.

Nie było jednej rocznicy narodowej, którejby godnie nie 
uczczono w imię potrzeb ducha narodu; nie było jednej niewy- 
zyskanej sposobności dla podniecenia i utrwalenia życia towarzy
skiego wśród członków. Na tem miejscu też musimy wspomnieć 
o stracie, jaką nasza sokola rodzina poniosła przez przeniesienie 
z Krakowa O. Anioła Madejskiego, czcigodnego Kapelana Towa
rzystwa, którego poświęcenie i zapał patryotyczny zjednały mu 
szacunek i sympatye całego miasta.

Jak w roku zeszłym tak i w obecnym wyrażamy serdeczne 
podziękowanie dzielnym i chętnym wykonawcom programów obcho
dów narodowych, a to P. T. Prelegentom i Artystom-amatorom, 
w których szeregu widzieliśmy, to „Chór akademicki“, to „Chór 
Lutni“.

Podnieść tu musimy niestrudzoną pracę druha Adama Swi
derskiego w aranżowaniu i reżyseryi obchodów, tudzież d. Albina 
Bezega, jako przewodniczącego komitetu bufetowego.
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Poniżej umieszczamy obraz naszych czynności sposobem 
chronologicznym:

1. „Żywa Szopka“ 6 stycznia.
2. „Żywa Szopka“ l"0 stycznia.
3. „Żywa Szopka“ 15 stycznia.
4. Wieczornica taneczna 17 stycznia.
5. Obchód uroczysty ku czci 41-ej rocznicy walki o niepod

ległość Ojczyzny z r. 1863, urządzony 24 stycznia.
6. „Żywa Szopka“ 31 stycznia.
7. Wieczornica taneczna 1 lutego.
8. Wieczornica taneczna 15 lutego.
9. Wieczornica towarzyska 6 marca.
Tu nadmieniamy, że Komisya uchwaliła urządzać tego ro

dzaju wieczornice z pewnym programem, co też uwzględniono 
w późniejszych wszystkich wieczornicach towarzyskich. Szczegól- 
niejszem powodzeniem cieszył się humorystyczno-satyryczny „Żywy 
dziennik“, redagowany podczas trzech wieczornic przez dd.: Śliwic- 
kiego, Kubalskiego, Dra Rowińskiego, Słempowskiego, Wyrobka
1 Zielińskiego.

10. Wieczornica towarzyska 2 kwietnia.
11. Święcone“ 10 kwietnia.
12. Uroczysty wieczór ku czci Konstytucyi 3 maja, poczem 

wieczornica towarzyska.
Nadmieniamy, że w myśl uchwały Komisyi przez Wydział 

zatwierdzonej, podwyższono ceny wstępów dla nieczłonków.
13. Piętnastolecie założenia Parku Dra Jordana 8 maja. Uro

czystość ta była złożoną z dwóch części, a to: olbrzymi pochód 
szkół miejskich oraz Sokoła krakowskiego i podgórskiego na Bło
nie, defilada w parku przed jego Twórcą, wieczorem raut w So
kole na cześć Prof. Jordana.

14. Wieczornica towarzyska 1 czerwca.
15. Wieczornica z powodu imienin prezesa Turskiego, dnia

2 lipca.
16. Wycieczka do Tenczynka, dnia 10 lipca.
17. Wieczornica dla druhów biorących udział w kursie gimna

stycznym, urządzona 13 sierpnia 1905.
18. Wieczornica towarzyska 8 grudnia.
19. Obchód patryotyczny ku czci pamięci Tadeusza Kościu

szki, poczem wieczornica towarzyska, dnia 19 października.
20. Wieczornica taneczna 17 listopada.
21. Uroczysty wieczór poświęcony pamięci walki o niepodle

głość Ojczyzny z roku 1831, urządzony dnia 27 listopada.
22. Wieczornica towarzyska 3 grudnia.
23. Obchód św. Mikołaja dla dziatwy 4 grudnia.
24. Uroczystość „Opłatka“ 23 grudnia.
25. Wieczornica Sylwestrowa z programem 31 grudnia.
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W skład Komisyi wchodziło 10 członków Wydziału i 16 z poza 
Wydziału. Przewodniczył d. Juliusz Szczepański, zastępcami byli: 
d. Gustaw Christ, d. Adam Świderski. Sekretarzem był d. Mieczy
sław Zielenkiewicz, zastępcą d. Leopold Dutkiewicz.

Sekretarz: Przewodniczący:
Mieczysław Zielenkiewicz. Juliusz Szczepański.

XJ. Komisya ubiorowa.
Do Komisyi należało 5 członków z Wydziału „Sokoła“. Prze

wodniczącym wybrano akad. Gustawa Christa, sekretarzem d. St. 
Zielińskiego.

W ciągu roku 1904 zapotrzebowanie strojów uroczystych było 
z przyczyny minionego zlotu krajowego bardzo małe, gdyż zale
dwie sprzedano 4 stroje. Jedynie dla orkiestry „Sokoła“ zakupiono 
23 kompletnych strojów Sokolich i 25 par sztylp skórzanych. Na
tomiast przez wzmożenie się ruchu ćwiczebnego wydano 52 stro
jów ćwiczebnych.

Oprócz miejscowego gniazda, Komisya pośredniczyła i infor
mowała inne gniazda w kraju, tak co do wyboru materyałów, 
jakoteż polecenia godnych firm.

Komisya posiada na składzie stroje ćwiczebne z fabryki W. 
Kodeta z Pragi i sprzedaje je za gotówkę.

Stroje sokole uroczyste i płaszcze zamawiać można na spłaty 
miesięczne lub za gotówkę w kancelaryi codziennie od godziny 
6—9 wieczór.

Komisya uprasza Druhów, którzy zalegają z wypłatą rat, aby 
o ile możności w krótkim czasie złożyli pieniądze bądź kursorowi, 
który ma osobną na ten cel książkę, bądź w kancelaryi „Sokoła“.

Obrót kasowy za rok 1904 przedstawia się następująco:

Z końcem r. 1903 pozostało u członków należytości 2143 kor. 18 gr.
Do końca r. 1904 przybyło „ „_______ 288 kor. 50 gr.

Razem • • • 2429 kor. 68 gr.

Na to spłacono w ciągu r. 1904 . 811 kor. 98 gr
Umorzono długi nieściągalne . 202 kor. 82 gr
Pozostało z końcem r. 1904 u członków . .
Wartość pozostałego inwentarza wynosi . .
Pozostałość kasowa z końcem r. 1904 . _•__

Razem stan czynny wynosi . .

1014 kor. 80 gr.
1414 kor. 88 gr.
506 kor. 54 gr.
187 kor. 67 gr.

2109 kor. 09 gr.
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W stanie biernym jest do pokrycia:
Pobrane dawne zaliczki z Kasy „Sokoła“ . . 560 kor. — gr.
Firmie W. Kodet z Pragi za stroje ćwiczebne . 551 kor. 20 gr.

Razem stan bierny wynosi . . . 1111 kor. 20 gr.
Zatem nadwyżka w stanie czynnym wynosi . . 997 kor. 89 gr.

Według książki kasowej:

Przychód:
Pozostałość kasowa z r. 1903 ........................... 96 kor. 03 gr.
Zasprzedanestrojeuroczyste i ćwiczebne, odznaki itp. 1657 kor. 46 gr. 
Zaliczka z Kasy „Sokoła“.............................................150 kor. 49 gr.

Razem . . . 1903 kor. 49 gr.

Rozchód:
Spłata na stroje ćwiczebne W. Kodetowi 
Spłata za materye sukienne Lankoszowi 
Za odznaki sokole, pasy, sznury i t. p. 
Zakupno strojów używanych ....
Zakupno 25 par sztyłp dla orkiestry 
Krawiec za robotę strojów .... 
Portorya od przesyłek z Pragi . . .
Pozostałość w gotówce na r. 1905 . .

Razem

Sekretarz:
Stanisław Zieliński.

. . 400 kor. — gr.

. . 627 kor. 58 gr.

. . 162 kor. 78 gr.

. . 135 kor. 70 gr.

. . 250 kor. — gr.

. . 130 kor. 60 gr.

. . 9 kor. 16 gr.

. . 187 kor. 67 gr.
. . 1903 kor. 49 gr.

Prewodniczący:
Gustaw Christ.

XH- Komisya skarbowa.
Skład Komisyi był następujący: przewodniczący d. Mieczysław 

Dąbrowski, zastępca Dr. Bronisław Guńkiewicz, sekretarz Juliusz 
Szczepański, rachmistrz Stanisław Szaynowski, skarbnik ś. p. Fran
ciszek Głowacki, — potem zastępca tegoż Albin Bezeg; członko
wie : Gustaw Christ i Józef Kurowski.

Do wzmianki w głównem sprawozdaniu, poświęconej pamięci 
zmarłego Franciszka Głowackiego, dołączamy i nasz wyraz głębo
kiego żalu. Ubył nam niezapomniany druh, długoletni członek Ko
misyi skarbowej, najlepszy pracownik i znawca stosunków finan
sowych T owarzystwa.

3
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Komisya odbyła 4 posiedzenia. Prelimiarz dochodów i wy
datków oparto na ściśle ułożonym budżecie, do którego całą go
spodarkę stosowano i tym sposobem potrzebną równowagę w ma
jątku „Sokoła“, mimo kilku nadzwyczajnych wydatków większych, 
utrzymać zdołano.

Wyrządzone wielką powodzią w r. 1902 szkody w gmachu, 
przystani, wszelkich urządzeniach i sprzętach, zostały już prawie 
wszystkie w ciągu r. 1903 i 1904 usunięte, dzięki otrzymanej od 
Rady miasta Krakowa zapomodze bezzwrotnej w kwocie 3000 kor., 
a następnie pożyczce 3000 kor.

Mianowicie wydano na:
Przeróżne restauracye w gmachu 
Naprawy sprzętów i przyrządów 
Wydatki gospodarskie ....
Przystań wioślarską ....

Razem .

w r. 1903 
K. 1802-35 
„ 350-54
„ 174-68
„ 656-63

w r. 1904
K. 3004-41
„ 531-80
, 433-27
» 595’37

K. 2984-20 K. 4564-85

Ogółem Kor. 7549-05. Wydatki z tych tytułów wynoszą przeciętnie 
rocznie około K. 1200, a przeto na naprawę szkód powodziowych 
wydano przeszło K. 5000, do tego, gdy się zważy zepsucie przy
stani wioślarskiej, bez możności zupełnego jej naprawienia, a więc 
utratę wartości jej, okaże się, że ową pomoc K. 6000 całkowicie 
już wyczerpano.

Sprawozdanie kasowe i ogólny bilans majątku, uwidocznione 
są poniżej. Tu, dla wyjaśnienia dodajemy następujące szczegóły:

Przyrost majątku za rok 1904.

1) Spłata długów z r. 1903
2) „ pożyczki hipot. . K. 1828'70

„ „ wekslow. „ 1000-—
„ obligów . . . „ 420-—

3) Inwestycye w gmachu .
4) Zakupno przyrządów i

sprzętów......................
5) Nadw. z bilansu czytelni
6) Przybytek inwentarza ru

chom. z darowizny . K. 1020'— 
i z dopisania lub sprost. „ 1449-30

7) Darowane obligi . . .
8) Zakupione walory. . .

K. 3826.46

„ 3248-70
„ 2007-84

„ 2412-90
„ 731-15

„ 2469-30
, 20 —
„ 20 — K. 14736.35
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Rozchód.

1) Powstałe w r. 1904 długi,
a to:
Gazowni za gaz r. 1904 
Za węgle za r. 1904 . 
Drukarniom .... 
Za roboty murarskie . 
Za instrumenta dla or

kiestry .
2) Zaciąg, pożyczka powodz.
3) Sprzedaż inwentarza ruch.
4) Zmniejszenie stanu zaliczek

zwrot, (wr. 1903K. 760, 
w r. 1904 K. 738) . .

5) Zmniejsz, st. kasy wszyst.
funduszów (w r. 1903 
K. 1975-35, w r. 1904 
K. 1863-62) ....

6) % °d depoz. za r. 1904
7) Ubytek i % zużycia in

wentarza ruchomego .
W porównaniu z przybytkami

K. 1787-92
1115—
482-—
957-82

694-40 K. 5037-14
3000-—

88-—

111-73
14-30

4074-20 K. 12347-37
. . . „ 14736-34

Wynika czysty przyrost majątku zgodnie z bilansem K. 2388'98

Ogólny obrót kasowy wynosił w r. 1904 Kor. 68173-53.

Kraków, dnia 31 stycznia 1905 r.

Sekretarz: Przewodniczący:
Juliusz Szczepański. Mieczysław Dąbrowski.

Rachmistrz:
Stanisław Szaynowski.
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Sprawozdanie ka sowę za rok 1904.
[ Pojedynczo Razem

Kor. gr. Kor. gl‘.

Przychód.

1. Fundusz obrotowy.

A) Dział ogólny:
Zapasy kasowe:

a) pozostałość z 31 grudnia 1903 413 68 
¡y °/0 narosły w r. 1904 od chwi

lowych lokacyj..................... 3364 447 32
Wpisowe członków.........................................
Wkładki członków.........................................

504
11299' 50

Suhwencye:
a) od Rady miasta Krakowa . . 2000
b) od Kasy Oszczęd. m. Krakowa 600
c) od Sejmu krajowego .... 2000
d) dary członków*) ..............................397 4997

Najem sal (ze światłem i urządzeniem)
Garderoba........................................................
Plakaty w gmachu.........................................
Festyny, wieczorki, przedstawienia . . •
Lawn-tennis.........................................................

4615
1369
200
692
266

95

03
75

Zwrot zaliczek:
a) na płace............................................... 50
b) komisyom........................................ 250 300 —

Pożyczka powodziowa z Rady miejskiej .
Różne...................................................................

3000
92 77 27784 32

\
Do przeniesienia . • • 27784 32

*) Następujący druhowie ofiarowali datki: Leon Bąkowski 27 Kor., 
Juda Birnbaum 20 K„ Juliusz Epstein 40 K., Jan Federowmz 60 K„ Dr. Bro
nisław Guńkiewicz 20 K., Jan Janiga 20 K., Dr Michał Koy 40 K., Zuzanna 
Kov 100 K, Leonard Nitsch 10 K., Dr. Kazim. Smolarski 20 K, Dr. Henryk 
Szaraki 40 K. — za co Wydział składa podziękowanie.

Pojedynczo Razem
Kor. gr. Koi-. gr.

Rozchód.

1. Fundusz obrotowy.

A) Dział ogólny:
Zapasy kasowe:

a) należytość do funduszu emery
talnego za rok 1904 .... 202

b) zak. obligi „Sokoła“ w Gródku 20 222
Dary dla innych Towarzystw i obchodów 524 71
Płace kancelaryjne......................................... 917 —
Druki.................................................................. 63 —
Telefon............................................................. 100 —
Wydatki kancelaryjne i porta pocztowe . 157 67

„ gospodarskie.......................... 433 27
Płace służby.................................... 2393 33
Utrzymanie budynku (w tern inwest. 900 K.) 3904 41
Koszta plakatów w gmachu..........................
Lawn-tennis z inwentarzem K. 169'44 . . 
Urządzenia gazowe (w tern inwentarz nie-

55
286 35

ruchomy K. 150 02)............................... 668 05
Opał................................................................... 45 —
Podatki i asekuracya............................... ..... 905 98
Zakupno sprzętów......................................... 82 45
Naprawa sprzętów.........................................
Spłata pożyczki hipotecznej:

322 68

a) kapitał.................................... 1828'70
b) procent..............................  . 2817'82 4646 52

Spłata pożyczki wekslowej :
a) kapitał.................................... 1000' —
b) procent.......................................... 86'97 1086 97

Spłata obligów:
a) kapitał.................................... 420'—
b) procent....................................40'— 460 _

Spłata długów z r. 1903:
a) kapitał.................................... 3826'46
b) procent....................................40' - 3866 46

Zaliczki zwrotne :
a) na płace...............................28'—
b) komisyom............................... 250'— 278 —

Wkładki do Związku i Okręgu .... 1359 60
Różne .................................................................. 214 30 22992 75

Do przeniesienia . . . 22992 75
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Poj edynczo Razem
Kor. Kor. Sr.

Z przeniesienia 27784 32
B) Dział gimnastyczny:

Opłaty za naukę:
a) gimnazyum św. Jacka . . . 1100
b) uczniowie prywatni . . . . 1165 2265 —

Szafki na rzeczy............................... 65 —
Tusze................................................... 4 30
Wieczorki gimnastyczne .... 87 57 2421 87

C) Dział wioślarski:
•

Wkładki Oddziału.......................... 507 —
Szafki na rzeczy...............................
Wieczorki.........................................

24
55 33 586 33

D) Dział kolarski:
Wkładki Oddziału.......................... 239 —
Opłaty za naukę............................... 197 —
Wieczorki, wyścigi.......................... 118 88 554 88

E) Dział szermierki:
Wkładki Oddziału.......................... 10 — 10 —

F) Dział strzelecki:
Opłaty za strzelanie..................... 296 50
Sprzedaż broni ............................... 88 — 384 50

G) Dział ślizgawkowy:
Opłaty za wstęp............................... 1742 20

„ „ naukę ............................... 33 10 1775 30

H) Dział orkiestry:
Opłaty za występy z fund, komisyi obchod. 415 415 —

Razem fundusz obrotowy . . • 33932 20
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Pojedynczo Razem
Kor. «x. Kor. 1 tęr.

Z przeniesienia . . .

B) Dział gimnastyczny:
Płace nauczycieli..............................................
Zakupno przyrządów....................................
Naprawa „ ....................................
Biblioteka........................................................
Różne ...................................................................

5205
409
209

11
54

77

12
12
34 5889 35

C) Dział kolarski:
Utrzymanie przystani i asekuracya . . .
Zakupno łodzi i sprzętów..........................
Naprawa łodzi...................................................
Służba..................................................................
Wydatki gospodarskie....................................
Regaty i wycieczki.........................................
Różne ..................................................................

185
81

290
205
119
270
88

85
68
01

51
96
24 1241 25

D) Dział kolarski :
Zakupno rowerów.........................................
Naprawa „ .........................................
Służba, wydatki kancelaryjne i drobne 
Wyścigi i wycieczki....................................

50
78
66

290

26
10
32 484 68

E) Dział szermierki:
Zakupno przyborów......................................... 150 150

F) Dział strzelecki:
Zakupno broni..............................................
Naboje i tarcze..............................................
Naprawy, służba i drobne wydatki . . .

202
97

104
50
95 464 45

G) Dział ślizgawkowy :
Urządzenie i obsługa, oraz inwentarz 22 K.
Woda i gaz........................................................
Nauczyciel........................................................

381
215

33

96
76
10 630 82

H) Dział orkiestry :
Zakupno instrumentów...............................

„ mundurów....................................
Naprawy i uzupełnienia do instrumentów 
Nuty........................................................
Remuneracye, koszta nauki i t. p. . . .
Różne.........................................

355
606
267
213
324

28

60
31
04
30

72 1794 97
Pozostałość kasowa dnia 31 grudnia 1904 283 93

Razem fundusz obrotowy . . . 33932 20



— 40

Pojedynczo Razem
Kor. gr. Ivor. gr.

Z przeniesienia . . . 33932 20

II. Fundusz emerytalny.
Pozostałość z r. 1903 .................................... 649 96
Należytość za rok 1904 wydzielona z fun-

duszu obrotowego.................................... 202 —
Procent narosły w r. 1904 .......................... 31 96 883 92

III. Fundusze osobne.
A) Fundusz zlotowy:

Pozostałość z r. 1903 .................................... 374 02
Dochody w r'. 1904 ......................................... 256 76 630 78

B) Fundusz areny kolarskiej:
Pozostałość z r. 1903 ............................... 129 99
Procent narosły w r. 1904 .......................... 5 22 135 21

C) Fundusz na kresowe Sokolnie:
Pozostałość z r. 1903 .................................... 53 68
Procent narosły w r. 1904 .......................... 2 14 55 82

D) Depozyt — kaucya kursora:
Pozostałość z r. 1903 ....................................
Procent narosły w r. 1904 ..........................

354
14

02
30 368 32

Ogółem przychody . . . 36006 25

Komisya rewizyjna:

Jan Armótowicz. Leonard Barabasz. Dr. Sebastyan Stafiej.
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Pojedynczo
Kor. | gr.

Z przeniesienia . . .

II. Fundusz emerytalny.
Stan z końcem roku 1904:

Książeczka Kasy Oszczędności miasta 
Krakowa Nr. 202437 .....................

III. Fundusze osobne.
A) Fundusz zlotowy:

Koszta wycieczek, delegacyj i t. p. . . .
Gotówka z końcem r. 1904 ..........................

B) Fundusz areny kolarskiej:
Stan z końcem r. 1904:

Książeczka pow. Kasy Oszcz. Nr. 32987

C) Fundusz na kresowe Sokolnie:
Stan z końcem roku 1904 :

Książeczka Kasy Oszczędności miasta
Krakowa Nr. 214328 .....................

D) Depozyt — kaucya kursora:
Stan z końcem roku 1904:

Książeczka Kasy Oszczędności miasta
Krakowa Nr. 188907 .....................

Ogółem rozchody i saldo . . .

Przewodniczący Komisyi skarbowej :

Mieczysław Dąbrowski.

494 36
136 42

Razem
Kor. | gr.

33932 20

883

<>o

368
36006

92

82

32
25

Rachmistrz:

Stanisław Szaynowski.



Stan czynny

Stan
11

11

Razem

Bilans majątku
z końeem

Towarzystwa
roku 1904. Stan bierny.

kasy z d. 31 grudnia 1904 r. w fund, obrotowym 
emerytalnym 
zlotowym . 
areny kolarsk 
kres. Sokolni 

w depozytach. . .

11

11

11

11

11

11

11

łt
„ „ „ „ w ciepozj Liicii.

Nadwyżka bilansu w czytelni (Oddział akademicki). 
Walory...................................................................................
Zaliczki..................................................................................
Dłużnicy..................................................................................
Inwentarz ruchomy (w roku 1903 — 19032 K.) . .
Wartość gmachu wedle włożonych kosztów budowy 

(w roku 1903 Kor. 177916'66).......................... ■ ■ ■

r 11

Razem

Koron gr.

283 93
883 92
136 42
135 21
55 82

368 32
834 15
240 _
738 _
415 20

19.752 —

179.924 50
203.767 47

Czysty majątek „Sokoła“ wynosił z końcem roku 1903, 123'149 K. 34 gr.,

Kraków, 31 stycznia 1905 r.

Komisya rewizyjna :

Jan Armółowicz. Leonard Barabasz. Dr. Sebastyan Stafiej.

Koron

Pożyczka hipoteczna...................................................................
„ wekslowa....................................................................
„ powodziowa...............................................................

Dług z lat dawniejszych spadk. Knausa za plany budowy 
Niespłacone obligi..................................................................
Długi powstałe w r. 1904 (obacz spraw. Komisyi skarb.) 
Depozyta.......................................................................................
Przewyżka w stanie czynnym, jako rzeczywisty majątek

61.223
1.400
3.000

400
6.800
5.037

368
125.538

obecnie wynosi 125.538 K. 32 gr. a więc powiększył się w r. 1904 o 2388 K. 98 gr.

Skarbnik:
Albin Bezeg.

Prezes:
Władysław Turski.

Rachmistrz:
Stanisław Szaynowski
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XIII. SFIS CZŁONKÓW.

Członkowie honorowi:
1. John Alfred.
2. John Hugo.
3. Friedlein Józef, b. prezydent miasta Krakowa.
4. Dr. Styczeń Wawrzyniec, b. prezes „Sokoła“.
5. Mierzwiński Władysław, artysta śpiewak.
6. Szurek Karol, c. k. radca dworu.
7. Hr. Milewski-Korwin Ignacy Karol, obywatel.
8. Beringer Wandalin, budowniczy i radca miejski.

Zmarli:
Dr. Krówczyński Żegota, lekarz, b. prezes „Sokoła“ we Lwowie, 

zmarł dnia 1 lutego 1893 r.
Dr. Szlachtowski Feliks, b. prezydent miasta Krakowa, zmarł dnia 

11 marca 1896 r.
Dr. Asnyk Adam, poeta i poseł do Sejmu, zmarł dnia 2 sierpnia 

1897 roku.
Dr. Weigel Ferdynand, b. prezydent m. Krakowa, poseł na Sejm 

i do Rady państwa, zmarł 26 czerwca 1901 r.
Bałucki Michał, literat, b. prezes „Sokoła“ w Krakowie, zmarł 17 

października 1901 r.
Romanowicz Tadeusz, poseł na Sejm, członek Wydziału krajowego.

Członkowie założyciele:
1. Dr. Rapaport Arnold, adwokat, poseł na Sejm krajowy i do 

Rady państwa.
2. Marfiewicz Michał, obywatel i właściciel hotelu Krakowskiego.
3. Sulikowski Aleksander, radca miejski i obywatel.
4. Skirliński Jan, właściciel dóbr i prezes Tow. im. Kościuszki.
5. Rudnicki Józef, kupiec i obywatel.
6. Reich Leopold, właściciel realności i radca handlowy.
7. Kwiatkowski Jan, obywatel, radca ces.
8. Fischer Jan, kupiec i obywatel.
9. Zajączkowski Władysław, kupiec i obywatel.

10. Dr. Rosenblatt Józef, adw. kraj., prof. Uniw. i radca miejski.
11. Władysław hr. Zamoyski, właściciel dóbr Zakopane.
12. Zieleniewski Leon, obywatel ni. Krakowa i właściciel fabryki.
13. Maurizio Jan, obywatel m. Krakowa.
14. Ripper Wilhelm, obywatel m. Krakowa.
15. Jawornicki Józef, kupiec, obywatel i radca miejski.
16. Zajdzikowski Teodor, szklarz.
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17. Matusiński Jacek, budowniczy, obywatel m. Krakowa.
18. Stryjeński Tadeusz, architekt, radca budownictwa.
19. Redyk Wiktor, prezes Tow. strzeleckiego.
20. Stockmar Ernest, obywatel m. Krakowa.
21. Talowski Teodor, architekt, prof. Politechniki we Lwowie.
22. Tuch Antoni, malarz.

Zmarli:
Tomkiewicz Woyneko Stanisław, art. malarz f 1896.
Dr. Kański Mikołaj, b. adwokat kraj, f 1898.
Wawel-Louis Józef, c. k. radca dworu f 1898.
Dr. Paszkowski Stanisław, lekarz i radca miejski f 1898.
Baranowski Teodor, wł. realn., radca miejski, b. prezydent Izby 

handlowo-przemysłowej f 1898.
Turnau Ludwik, radca Magistratu, f 1899.
Dr. Wiszniewski Ludwik, lekarz, radca miejski f 1899.
Hr. Mieroszowski Sobiesław, b. poseł na Sejm krajowy f 1899.
Dobrzański Feliks, właściciel dóbr f 1899.
Pawlikowski Mieczysław, literat, właściciel dóbr f 1903.
Dr. Propper Albert, adwokat krajowy j- 1904.

---------- I M I -------------

Członkowie
1. Adamski Walenty, inspektor kolei

państw.
2. Adamski Wacław, notaryusz.
3. Dr. Ader Leon, adw. krajowy.
4. Agath Maksymilian, c. k. sekretarz

sądu.
5. Aksuian Leopold, kupiec.
6. Alberti Stanisław, prof. szk. przem.
7. Anczyc Wacław, właśc. drukarni.
8. Dr. Anczyc Stanisław, prof. szk. prz.
9. Angelus Bolesław.

10. Antoniewicz Bolesław Woysym, prof.
Akad, handl.

11. Armatowiez Bolesław, jubiler.
12. Armółowiez Jan, prokurzysta Banku

kraj.
13. Arzt Władysław, koneepista skarb.
14. Arzt Kazimierz, praktykant podatk.
15. Arciszewski Zdzisław, słuch, flloz.
16. Bajorek Edward, jubiler.
17. Dr. Balicki Zygmunt, literat.
18. Dr. Balicka Gabryela.
19. Bałanda Władysław, handlowiec.
20. Bałanda Kazimierz, słuch. Uniw.
21. Bałłaban Jakób, obywatel.
22. Dr. Bandrowski Ernest, prof. szk.

przemysłowej, radca miejski.

zwyczajni:
23. Baranowska Julia, nauczycielka se-

minaryum żeńskiego.
24. Barabasz Wiktor, dyr. Tow. muz.
25. Barabasz Leonard, rewid. u.wym.nal.
26. Baran Franciszek, handlowiec.
27. Bayli Seweryn, drukarz.
28. Baranowski Lucyan, właśc. fabryki.
29. Baranowski Bolesł. Gwido, urz. Mag.
30. Baranowski Michał, drukarz.
31. Dr. Barański Leon, radca sądu.
32. Barucki Władysław, mag. farm.
33 Dr. Bardel Franciszek, adw. kraj.
34. Bauman Bolesław, urz. Tow. wz. ub.
35. B. S.
36. B M.

-37. Bąkowski Leon, majster stolarski.
38. Bazes Gustaw Gerson, radca miejski.
39. Bażan Mieczysław, urz. Tow. wz. ub.
40. Dr. Beaupre Antoni, naczelny red.

„Głosu Narodu“.
41. Dr. Bednarski Tadeusz, adwokat.
42. Bękner Teofil, zastępca firmy „Ihna-

towiez“.
43. Bełdowski Władysław, wł. fabryki.
44. Bem Romuald, majster kominiarski.
45. Benedyktowiez Ludomir, art. malarz.
46. Belniak Michał, słuch, praw.
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47. Berger Stefan, brązownik.
48. Berger Władysław, ślusarz.
49. Dr. Berezowski Tadeusz, asystent

Uniw. Jagiell.
50. Bezeg Albin, c. k. nadzorca rzek.
51. Bialik Józef, właśe. masarni, radca

miejski.
52. Białkowski Mieczysław, urzęd. Mag. |
53. Biasion Alfred, kupiec i obywatel, j
54. Biborski Aleksander, architekt.
55. Biesiadecki Alfred, urz. Tow. ub.
56. Biernat Ferdynand, urz. dr. „Czasu“, j
57. Biliński Adam, urz. Mag.
58. Bieganowski Adam, handlowiec.
59. Bik Wojciech, przemysłowiec.
60. Bieńkowski Arkadyusz, rządca szpi- I

tala św. Łazarza.
61. Dr. Bielański Gustaw, fizyk pow.
62. Dr. Bielawski Jan, lekarz.
63. Bielawska Helena.
64. Bielecki Stanisław, rękawieznik.
65. Biliński Izydor, dyrektor Towarz.

rękodzieln.
66. Bittner Władysław, słuch, praw.
67. Dr. Browicz Tadeusz, lekarz, profesor

Uniwersytetu Jag.
68. Dr. Bier Leonard, inspektor zakł.

badania środków spożywczych.
69. Bilewski Władysław, kupiec.
70. Birtus Stanisław, kupiec.
71. Birtus Jan, urz. Tow. wz. ubezp.
72. Bisztyga Jan, inżynier.
73. Blasiński Henryk, obywatel.
74. Błaszkiewicz Władysław
75. Dr. Bobilewiez Adam, adwok., radca

miejski.
76. Bobowski Juliusz, obywatel.
77. Bobrowski Karol.
78. Dr. Bogdanik Józef, prymar. szpit.

św. Łazarza.
79. Bondi Zdzisław, cukiernik.
80. Boguszewski Mieczysław, sł. agron. I
81. Borynowski Czesław Wincenty Lu- |

domir Odyniec, słuch, filoz.
82. Bojarski Piotr, pens, nadporueznik. j
83. Bogusz Józef, urz. szpit. św. Łazarza.
84. Bobrowska Alicya, słuch, fil.
85. Bośniacki Maryan, słuch, filozofii.
86. Broniewski Henryk, urz. Tow. ub.
87. Brand Jakób, inżynier.
88. Bronikowska Stefania.
89. Brożek Jan, kupiec.
90. Brzeziński Kazimierz, budowniczy.
91. Brynkówna Marya, słuch, filoz.
92. Bujański Sebastyan. urz. Tow. ub.
93. Bursa Stanisław, urz. Tow. ubezp.
94. Buła Tomasz, słuch, fil.
95. Bujakowa Ewa, słuch, fil.

96. Buczkowski Adolf, radca Magistr.
97. Burnatowicz Wilhelmina, buchalt.
98. Bujas Tomasz, budowniczy.
99. Bukowski Władysław, inżyn. gaz.

100. X. Bukowski Tomasz, kan. i pod-
kust. katedr.

101. Burkiewicz Władysław.
102. Butrymowicz Tad , urz. Tow. ub.
103. Dr. Buraczewski Józef.
104. Bury Janina, słuch, filoz.
105. Budzynowski Paweł, rew. rach. wyż.

sądu kraj.
106. Dr. Bujwid Odo, prof. Uniw. Jag.
107. Dr. Bystrzanowski Kazimierz, kan

dydat notaryalny.
108. Callier Oskar, profesor.
109. Dr. Caro Leopold, adwokat kraj.
110. Cekiera Piotr, rzeźbiarz.
111. Celińska Marya.
112. Celt Antoni, repr. brow. tencz.
113. Chmielarezyk Edward, kasy er kasy k.
114. Ohmurski Anastazy, ehem. technolog.
115. Cholewicz Wacław, urz. tech. fabr.
116. Cholewicz Teofil, drukarz.
117. Cholewicz Kazimierz, technik.
118. Chrupek Wiktor, stud. Uniw.
119. Chojnowski Ludwik, akademik.
120. Christ Gustaw, urz. Wydz. kraj.
121. Chronowski Jaksa Eust., właściciel

„Grand Hotelu“.
122. Chyliński Michał, redaktor „Czasu“,

wiceprezydent miasta.
123. Chciuk Stefan, słuch, filozofii.
124. Chlipalski Józef, słuoh. praw.
125. Ciepły Zygmunt, drukarz.
126. Ciompa Paweł, rewident Banku

Austro-Węg.
127. Ciechanowski Stefan, urzędnik kasy

oszczędności.
128. Ciesielski Ł. Roman, ucz. szk. przem.
129. Dr. Creizenaeh Wilhelm, profesor

Uniwersytetu Jagiell.
130. Dr. Cybulski Napoleon, rektor Uni-

wersyt. Jag., radca miejski.
131. Czajkowski Stefan, konduktor kol.

państwowej.
132. Czaplicki Karol, jubiler.
133. Czaplicki Stefan, rytownik.
134. Czerny Karol, ofieyał poczty.
135. Czerny Jarosław, handlowiec.
136. Czerski Karol Rawicz.
137. Czerski Stanisław, nauczyciel.
138. Czekajski Bonawentura, buchalter.
139. Czermiński Michał, słuch, filoz.
140. Czerwiński Michał, kupiec.
141. Czubek Jan,prof. gimn.,radeamiejsk.
142. Czarnek Władysław kupiec.
143. Czarnecka Zofia, słuch, fil.
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144. Czuraj Jan.
145. Cygnarowicz Zygmunt, sł. praw.
146. Dach Włodzimierz Paweł, of. Mag.
147. Dr. Dadlez Wilhelm, adwokat kraj. 
148 Dr. Danielak Michał, poseł do Ra

dy państwa.
149. Dajkowski A.
150. Dattner Maurycy, właśe. dóbr.
151. Dr. Dąbrowiecki Wojciech Stanisł.
152. Dąbrowski Maryan, prof. gimn
153. Dąbrowski Tadeusz, słuch, praw.
154. Dąbrowski Miecz., dyr. gazowni.
153. Dąbrowski Bogumił, urz. dyr. kol.
156. Dr. Damski Wacław.
157. Damsz Kazimierz, urzędnik Tow.

..Szkoły Ludowej“.
158. Damasiewiez Zygmunt, słuch, fil.
159. Danko Władysław, drukarz.
160. Dębicki Klaudyusz, insp. kol. pań.
161. Dec Walenty, prof. konserw, muz.
162. Dekorde Gabryel, kupiec.
163. Dembiński Jan, zast. firmy „Gótz“. 
164- Dembiński Szczęsny, agent celny.
165. Długopolski Edmund, słuch, praw.
166. Długopolski Jędrzej, słuch, praw.
167. Dr. Doboszyński Adam, poseł do

Rady państwa.
168. Dobrzański Antoni, obywatel.
169. Dobrzańska Felieya, właśe. real.
170. Dobrzyński Józef, kupiec.
171. Doborzyński Gustaw, słuch, fil.
172. Doening Oskar, dyetaryusz.
173. Doleżal Antoni, urz. Tow. wz. ub.
174. Doskowski Maryan, aptekarz.
175. Dmowski Roman, literat.
176. Domański Bogusław, urz. Tow. ub.
177. Domańska Zofia.
178. Dominik Karol, urz. Tow. wz. ub.
179. Dowgiałło Mieczysław, sł. agron.
180. Drapella Emil, urzędnik gazowni.
181. Drobner Ludwik, insp. kol. p.
182. Drobniak Franciszek, inżyn. górn.
183. X. Drohojowski Julian, kanonik.
184. Drozdowski Klemens, urz. Tow. ub.
185. Drozdowski Stanisław, fortepianista.
186. Drozdowski Stanisław, maj. murar.

radca miejski.
187. Drzewiecki Adam, drukarz.
188. Duda Władysław.
189. Dultz Eugeniusz L., urz. T. wz. ub.
190. Dumnieki Bronisław c. k. nadinsp.

adm. pod.
191. Dutkiewicz Leopold, aplikant szpit.

św. Łazarza.
192. Dutkiewicz Jan, korektor.
193. Dutkiewicz Julian, buchalter.
194. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
195. Dudziak Kajetan, tapicer-dekorator.

196. Duda Franciszek, słuch, fil.
197. Dworzański Romuald, magazynier.
198. Dzida Jan, handlowiec.
199. Hr. Dzieduszycki Paweł.
200. Dziubanowski Józef, drukarz.
201. Dziwulski Władysław.
202. Dr. Dziurzyński Jan, prof. gimn. III.
203. Ebert Fryderyk, pomocnik księg.
204. Ehrenpreis Ignacy, dyrektor fabryki

w Płaszowie.
205. Dr. Eibensehiitz Zygmunt, adwokat.
206. Eljasz Walery, artysta-malarz.
207. Elterleinowa Zofia.
208. Etgens Bogusław, handlowiec.
209. Federowicz Jan Kanty, pos. na Sejm,

radca miejski
210. Dr. Federowicz Tadeusz, adw. kraj.
211. Dr. Federowicz Wład, sekr. sąd.
212. Fenz Wilhelm, kupiec.
213. Feliks Piotr, słuch, fil.
214. Fiałek Zygmunt, handlowiec.
215. Fiałkowski Zygmunt, fryzyer.
216. Figiel Henryk, fryzyer.
217. Filasiewiez Aleksander, inżynier.
218. Filipkiewicz Ludw., wł. zakł. kraw.
219. Filipowski Józef, zarządca drukarni.
220. Fischer Marceli, c. k. starszy zarz.

cłowy.
221. Fischer Jan F., kupiec.
222. Fischer Władysław, kupiec i obyw.
223. Fortuna Leopold, drukarz.
224. Dr. Friedmann Ludwik.
225. Friedberg Julian, urz. Tow. ubezp.
226. Fritseh Herman, kupiec.
227. Fritze Tadeusz, urzędnik poczty.
228. Frąckiewicz Michał, prof. szk. przem.
229. Dr." Frączkiewiez Jan.
230. Freege Emil, ogrodnik.
231. Dr. Friihling Rudolf, adw. i radca

miejski.
232. Gadomski Mikołaj, sub. handlowy.
233. Gajezak Kazimierz, inżynier.
234. Gajewski Edmund, urz. Magistratu.
235. Gajewski Lesław, słuch, praw.
236. Gajda Aleksander.
237. Gawłów Ignacy, urz. kolei państw.
238. Gałek Leon, majster szewski.
239. Gałuszka Wilhelm, inżynier.
240. Gargul Franc., właśe. masarni.
241. Ganther Konstanty, handlowiec.
242. Gawlas Wincenty, kupiec.
243. Gawędzki Wawrzyniec, wł. piekarni.
244. Gawlikowski Tadeusz.
245. Gąsiorowski Andrzej, prof. gimn.

sw. Anny.
246. Gebhard Józef, prof. sem. żeńsk.
247. Gedl Edgar Zbign. sł. medycyny.
248. Getter Stanisław, ucz. szk szt. pięk.
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249. Georgeon Józef, pom. księgarski.
250. G. K., Warszawa.
251. Gerżabek Antoni, st. radca górn.
252. Giełdanowski Rudolf, nadinżynier |

kolei państw.
253. Dr. Gertler Julian, adw. kraj.
254. Gilewski Maurycy, emer. radca sądu.
255. Giżycki Władysław, profesor gimn.

św. Jacka.
256. Glonezyk Józef, majster mur.
257. Gliński Tadeusz, ucz. szk. przem.
258. Glück Henryk, słuch, flloz.
259. Głębocki Czesław, pom. handl.
260. Głowacki Józef, praktykant szpi

tala św. Łazarza.
261. Głowacki Eligiusz, urzędnik Mgtu.
262. Godzicki Jan, radca miejski.
263. Goldman Józef, inżynier.
264. Goldman Izak, kupiec.
265. Górecki Józef, właśc. zakł. ślusar.,

radca ces.
266. Górka Ludwik, majster ślusarski.
267. Górka Ignacy, oflcyał’pocztowy.
268. Górski Franciszek, kom. Magistratu.
269. Górski Ludwik Karol, zarz. druk.
270. Górski Stanisław, urz. gaz. miejsk.
271. Górski Bolesław, buchalter.
272. Górska Stanisława, manip. starostwa.
273. Górkiewiez Czesław, słuch, praw,
274. Gostkowski Rajmund, słuch, flloz.
275. Grabiński Jan, handlowiec.
276. Grabowski Władysław, budowniczy.
277. Grabowski Gabryel, kupiec.
278. Grabowski Aleksander, masarz.
279. Grafczyński Edward, słuch, flloz.
280. Gramatyka Tomasz, majster ślus.
281. Greezek Stauisław, słuch, fil.
282. Groele Adam, urzędnik Magistrat.
283. Groehowalska Wanda, ucz. sem. n.
284. Grodyński Władysław, radca Mag.
285. Dr. Gross Adolf, adwokat, radca

miejski.
286. Grottger Artur, farmaceuta.
287. Grottger Jarosław, refer. kolei pań.
288. Grunwald Roman, kupiec.
289. Gruszczyński Zdzisław, drukarz.
290. Gryga Tomasz, krawiec.
291. Grzybała Jan, urz. Mgtu.
292. Dr. Grzybowski Grzegorz, lekarz.
293. Dr. Guńkiewicz Bronisław, adwokat,

radca miejski.
294. Gustawski Maksymilian, fotograf.
295. Gutkowski Roman, rew. kol. państw.
296. Gutowski Stefan, likw. Tow. zal.
297. Guzikowski Andrzej, wł. real.
298. Guzikowski Michał, rysownik.
299. Dr. Gwiazdomorski Jan, lekarz.
300. Gwoździewicz Franciszek, restaur.

301. Hajduk Feliks, słuch, flloz.
302. Habliński Piotr, nadradea skarb.
303. Hamuliński Edward, zarządca mag

cłowych.
304. Hanke Józef, kupiec.
305. Hans Stanisław, urzędnik sąd.
306. Harlander Stan., prof. sem. naucz.
307. Heehter Józef, restaurator.
308. Heggenberger Jacek, obywatel.
309. Hendrieh Karol, subjekt cukierń.
310. Henoch Aleksander.
311. Herget Franciszek, ucz. szk. przem.
312. Hessel Maryan.
313. Hessel Roman, prawnik.
314. Hild Zdzisław, handlowiec.
315. Hochstim Jakób, bankier.
316. Holik Anastazy, zegarmistrz.
317. Holoubek Gustaw.
318. Holoubek Józef, przemysłowiec.
319. Hołowaez Leon, handlowiec.
320. Hołub Jan Bolesław, słuch praw.
321. Homolacs Stanisław, wł. dóbr.
322. Hopcas Józef, redaktor „Czasu“.
323. Dr. Horowitz Leon, adwokat.
324. Horowicz Władysław, słuch, flloz.
325. Dr. Hubischta Alfred, auskul. sad.
326. Hudoment Józef, technik.
327. Hulka Wilhelm, kier, warszt. kol.
328. Hupczyc Maryan Jan, drukarz.
329. Huppmann Michał, urz. gaz. m.
330. Ibel Frane., urz. kolei północnej.
331. Dr. Ichheiser Michał, adwokat.
332. Isakowicz Antoni, urz. Tow. ub.
333. Jabłoński Tadeusz, fotograf.
334. Jabłoński Kazimierz Stanisław, urz.

Tow. wz. ub.
335. Jackowska Marya, słuch, roln.
336. Jachimowicz Stanisław, art.-malarz.
337. Jachimowicz Edward, techn. dent.
338. Jaehimski Jan, kupiec.
339. Jahoda Robert, introligator.
340. Jakeseh Eugen., urz. Tow. wz. ub.
341. Dr. Jakubowski Leon Maciej, lekarz,

prof. Uniw. Jagiellońskiego.
342. Jakubowski Jan, kupiec.
343. Jakubowski Eugeniusz, księgarz.
344. Jankosz Józef.
345. Jankiewicz Wacław,ucz. szk. przem.
346. Janiczek Edmund, urz. kol. p.
347. Janikowski Wojciech, wł. kawiarni.
348. Januszewski Antoni, prof. gimn. III.
349. Jarra Marcin, fabrykant.
350. Jarosz Bronisław, urz. Tow. wz. ub.
351. Jaroszewski Aleksander, nadofic. sąd.
352. Jaszczurowski Tad., dyr. wodociąg.
353. Jaskólska Olga.
354. Dr. Jaugustyn Stanisław, lekarz.
355. Dr. Jaworski Zygmunt, właśc. dóbr.
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356. Jawornicki Bolesław Gozdawa, ma
gister farmacji.

357. Jędrzejowski Kazimierz, mag. farm.
358. Dr. Jentys Stefan, prof. L'n. Jag.
359. Jezierski Józef, agent handlowy.
360. Jezierski Stanisław, słuch, roln.
361. Dr- Jordan Henryk, lekarz, prof.

Uniw. Jag., radca miejski.
362. Jordan Jan, nacz. Wydz. Tow. uh.
363. Judkiewicz Jakób, inżynier.
364. Jugendfein Adolf, właśe. realn.
365. Juny Franciszek, drukarz.
366. Juszczyk Andrzej, słuch, praw.
367. Kaczkowska Emilia, wł. realności.
368. Dr. Kaden Gustaw, adwokat kraj.
369. Dr. Kader Bronisław, prof. Uniw.

Jagiell.
370. Kaden Ludw., przedsięb. bud. wodn.
371. Kajetanowicz Wilhelm, sł. polit.
372. Kajetanowicz Stanisław.
373. Kalicki Stanisław, nadinż. kol. pół.
374. Kalinowski Władysław, urz. T. ub.
375. Kamocki Kazimierz, nadinż. kol.
376. Kaniewski Julian, właść. apteki.
377. Kapeó Floryan, naczelnik sąd.
378. Kapera Michał, słuch, filozofii.
379. Kapusta Stanisław, drukarz.
380. Karaś Edmund, urz. sąd.
381. Karliński Stanisław, kupiec.
382. Karpiński Andrzej, handlowiec.
383. Karpiński Franciszek, kand. notar.
384. Karpiński Maryan, adj. Kasy miej.
384. Dr. Kasparek Feliks, kand. adw.
385. Kaszycki Józef, rzeżnik.
386. Katyński Zdzisław, c. k. radca

sądu wyż., radca miejski.
387. Kiełbińska Kazimiera.
388. Kijak Jan, wł. kawiarni.
389. Kilińska Karolina.
390. Kirchmayer Jan Kanty.
391. Dr. Kirkor Michał, lekarz.
392. Kirkorowa Małgorzata.
393. Kieszkowski Gustaw, urz. T. ub.
394. Kłeczka Antoni, handlowiec.
395. Klemensiewicz Ludwik, radca sąd.
396. Klemensiewicz Edmund, notaryusz,

radca miej., wiceprezes „Sokoła“.
397. Klimczak Władysł., cukiernik.
398. Kluger Bolesław, obywatel.
399. Knapik Elżbieta.
400. Knapik Józef, drukarz.
401. Knapiński Ludwik, przemysł.
402. Knap Aleksander, cukiernik.
403. Knycz Michał, c. k. kontr, poczt.
404. Koezanówna Józefa, słuch, filoz.
405. Kolbe Wacław.
406. Komorowski Zdzisław, droguista.
407. Dr. Konczyński Tadeusz, literat.

408. Dr. Koneezny Feliks.
409. Konopiński Michał, naczelny red.

„N. Reformy.“
410. Konopek Mieezysł., słuch, filoz.
411. König Stanisław.
412. Kontny Jerzy, handlowiec.
413. Kopytkiewicz Henryk, urz. poczt.
414. Korbutowiez Mieczysław, cukiernik.
415. Korczyński Stanisław, inżynier.
416. Korytowski January, absol. praw.
417. Kosobucki Piotr, radca miejski.
418. Kossobudzka Janina.
419. Kostka Karol, urz. Tow. wz. ub.
420. Kosydarski Władysław, kupiec.
421. Kotarbiński Józef, literat, dyrektor

teatru miejskiego.
422. Kotsch Alfred, urz. podat.
423. Kotula Marcin, farmaceuta.
424. Kovats Jan. st komisarz straży skarb.
425. Kowalik Karol, tapicer.
426. Kowalski Ludwik, zegarm.
427. Kowalski Stanisław, wł. realności.
448. Kowalski Andrzej Karol, drukarz.
429. Kowalski Zygmunt, dyrektor Kasy

Oszczędności.
430. Kowalski Mateusz, słuch, filoz.
431. Kowanetz Marcin, urz. Tow. ubezp.
432. Dr. Koy Michał, adw., radca miejski.
433. Koziański Adam, wł. drukarni.
434. Koziański Eugeniusz, wł. drukarni.
435. Koziołkowski Maryan, prof. gimn.

św: Anny.
436. Kozłowski Jan, prawnik.
437. Kozłowski Piotr, architekt.
438 Kramarski Alfred, architekt.
439. Kranikowski Karol, litograf.
440. Krasicki Bronisław, przemysłowiec.
441. Krasiński Józef, tokarz metalowy.
442. Krause Bronisław, naczelnik oddz.

Tow. wzaj. ubezp.
443. Kraus Henryk, słuch, praw.

( 444. Kremer Zygmunt, insp. przemysł.
i 445. Dr. Krieger Herman, adw. kraj.

446. Królikowski Ludwik, drukarz.
447. Krupiński Karol, agent handlowy 

I 448. Krzysztoń Wilhelm, słuch, praw.
I 449. Krzyżanowski Adam, sekr. sądu. 
1 450. Krzyżanowski Stanisław, księgarz.

451. Krzyżanowski Józef, ausk. sąd.
; 452. Krzyżanowski Stanisław, architekt
! 453. Kubas Stanisław, tapicer.

454. Kubalski Edward, sekr. Mgtu.
455. Kucharski Jan Marceli, inżynier.
456. Kuehtowski Stanisław, urz. Ban. gal.

j 457. Kuezmierczyk Józef, kupiec.
| 458. Kudasiewiez Helena, kasyerka.
j 459. Kukliński Antoni Jan.
I 460. Kula Wojciech, insp. Tow. wz. ub 

4
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461. Kulesza Feliks, kamieniarz.
,462. Kulesza Józef, kamieniarz.
463. Kulkiewicz Piotr Artur, fotograf.
464. Kulinowski Stefan, handlowiec.
465. Dr. Kuliński Zygmunt, sekr. sąd.
466. Kułakowski Teodor, emeryt, insp.

ekonomatu miejskiego, inżynier.
467. Kułakowski Kazim., urz. Tow. ub.
468. Kumała Ludwik, nauczyciel.
469. Kummer Augustyn, instal. wodoe.
470. Kunze Antoni, rachmistrz.
471. Kupfer Józef, fryzyer.
472. Kurkiewiez Leon, inżynier.
473. Kurek Józek, radca skarbu.
474. Kurnikowski Zdzisław, sł. praw.
475. Kurowski Jan, sł. praw.
476. Kurowski Józef, dyr. gimn., II. wi

ceprezes ..Sokoła“.
477. Kuźniarz Leon, rew kol. państw.
478. Kwiatkowski Jan, prawnik.
479. Kwiatkowski Stanisław, buchalter.
480. Dr. Kwiatkowski Stanisł., lekarz.
481. Dr. Kwieciński Tadeusz, adwokat.
482. Kwieciński Roman, farmaceuta.
483. Kwiezalówna Teresa, ucz. sem. n.
484. Kwinta Tomasz, urzędn. Mgtu.
485. Lachner Fryderyk, prof. szk. prz.
486 Lachowski Konstanty, majster szew.
487. Lach Rudolf, słuch, medycyny.
488. Dr. Lange Adam, lekarz.
489. Laskowski Michał drukarz.
490. Lasak Andrzej, majster szewski.
491. Laszczyk Szczepan, rzeźnik.
492. Leichamscheider Jan, sekr. sądu.
493. Dr. Leo Juliusz, prof. Uniw., poseł

na Sejm, prezydent m. Krakowa
494. Lesiecki Włodzimierz, akademik.
495. Leśniak Kazimierz, pom. księg.
496. Leśniowski Waleryan, kupiec.
497. Dr. br. Lewartowski Adam, adw.
498. Lewandowski Stanisław, urz. T.ub.
499. Dr. Lewicki Włodzim , adwokat.
500. Liczkowski Antoni, telegr. kol. półn.
501. Ligocki Edward, słuch, filoz.
502. Lipczyński Adam, słuch, roln.
503. Lipczyński Józef, maj. krawiecki.
504. Lipińska Michalina, nauczycielka.
505. Lipiński Wacław, handlowiec.
506. Lisowski Agenor, zast. firmy „Jarra“

i kupiec.
507. Dr. Lisowski Władysław, adwokat.
508. Loebenstein Bertold, urz. kol. pań.
509. Lorenz Józef, subjekt cukierniczy.
510. Ludwiński Stanisław, zegarmistrz.
511. Dr. Lustgarten Ludwik, radca miej.
512. Łabuzek Stanisław, urz. akcyzy m,
513. Łaski Ludwik, e. k.nadradca sądu k.
514. Dr. Ławrowski Roman, adwokat.

515. Łazarewiez Tadeusz, urz. T. ub.
516. Dr. Łepkowski Wincenty, lekarz,

prof. Uniw.
517. Dr. Łepkowski Karol, adw kraj.,

radca miejski.
518. Łojek Szczepan, wł. składu węgli.
519. Łodziński Feliks, majster szewski.
520 Łoś Jan, profesor Un. Jagiell.
521. Macharski Franciszek, kupiec.
522. Mackiewicz Łukasz, kupiec.
523 Maćkowski Tomasz, drukarz.
524. Macudziński Jan, aptekarz.
525. Magiera Michał, prof. gimn.
526. Majer Jan, budowniczy.
527. Majewski Aleksander, urz. T. ubez.
528. Majewski Aleks., rew. kol. półn.
529. Majewski Kazimierz, restaurator.
530. Dr. Makarewicz Jul., prof. Uniw.
531. Makowski Roman, restaurator.
532. Malczewski Jacek, art.-malarz.
533. Malinowska Jadwiga, słuch, filoz.
534. Malinowski Bronisław, stud. Uniw.
535. Malinowski Roman, radca cesarski.
536. Malik Leonard, właśe. cukierni.
537. Małachowska Marya, słuch, uniw.
538. Małecki Ludwik, urz. Tow. wz. ub.
539. Mareiszewski Józef, inż. kol. państw.
540. Mareiszewski Teofil, słuch, praw.
541. Markiewicz Antoni, majster szews.
542. Markowicz Michał, urz. K. oszez.
543. Markus Karol, majster blacharski,

radca miejski.
544. Marowski Tadusz, akademik.
545. Marszałek Władysł., słuch praw.
546. Martin Franciszek, dysponent firmy

M. Praus.
547. Marusiński Józef, urz. kol.
548. Maryan Kazimierz, drukarz.
549. Maślaniec Stanisław, handlowiec.
550. Masłowski Władysław, fryzyer.
551. Massar Józef, kupiec.
552. Matejko Bronisław, słuch, praw.
553. Maternicki Michał, handlowiec.
554. Maternowski Kazimierz, ucz. pryw.
555. M. K., Warszawa.
556. Matuszewski Henryk, dentysta.
557. Matuszewski Andrzej, krawiec.
558. Maurizio Gustaw, cukiernik.
559. Mazanowski Mikołaj, prof. gimn.
560. Mazurkiewicz Józef, ausk. sąd.
561. Mączyński Józef, handlowiec.
562. Meciszewski Czesł., urz. dyr. k. p.
563. Dr. Mejsels Adolf, adw. kraj.
564. MendelsburgAlbert,prez.Izb. handl.,

radca ces. i radca miejski.
565. Merta Stanisław, słuch, filoz.
566. Mesiorowski Franciszek, maj. ślus.
567. Messner Wład., kond. kolejowy.
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568. Miarczyński Ignacy, budowniczy.
569. Michałek Anna.
570. Michalik Apolinary Jan, wł. cuk.
571. Michalik Jan Juliusz, urz. Iow. ub.
572. Michalski Stanisław, nauczyciel.
573. Miciński Stefan.
574. Miciński Władysław, rytownik.
575 Midowicz Ludwik, kand. notar.
576. Miedniak August, radca miejski.
577. Mielewski Andrzej, art. dram.
578 Hr. Mieroszewski Krzysztof.
579. Dr. Mięsowiez Erwin, lekarz.
580. Dr. Mikiewiez Bolesł., adw. kraj.
581. Mikoszanka Marya, sł. Uniw. Jag.
582. Mikulski Floryan, urz. gaz. m.
583. Mikulski Józef, prof. szk. przem.
584. X. Mikulski Władysław.
585. Mikułowski Maurycy, sł. polit. Iw.
586. Millak Stanisław, urz. akcyzy miej.
587. Misiąg Wojciech, urz. gaz. m.
588. Miziński Antoni, drukarz.
589. Młyniec Wincenty, sub. cukierń.
590. Mnich Antoni, urzędnik sad.
591. Modelski Juliusz, kupiec.
592. Morawieeki Adolf, właśe. restaur.

hotelu Saskiego.
593. Moszyńska Jadwiga, słuch, filoz.
594. Mroczek Jan, urz. Tow. wz. ub.
595. Mrozowski Władysł., restaurator.
596. Dr. Muezkowski Józef, radca sad.

kraj, i radca miejski.
597. Miihleisen Ludwik, urz. '1’ow. ub.
598. Miinnich Adam, słuch, filoz.
599. Miinnich Władysław, radca sądu

wyższego.
600. Dr. Miinnich Izydor, ausk. sąd.
601. Miinnich Edward, sł. praw.
602. Musiał Marcin, subj. cukierń.
603. Dr. Mussil Franciszek, adw. kraj.
604. Dr. Münz Michał, adwokat kraj.
605. Muthsam Hugo, aptekarz.
606. Hr. Mycielski Władysław, wł. dóbr.
607. Myczkowski Feliks, słuch, filoz.
608. Myszkowski Stanisław, słuch, praw.
609. Nachtlicht Juliusz, buchalter.
610. Nagel Jan, kupiec.
611. Najbor Józef, kond. kol. półn
612. Namysłowski Bolesł., słuch, filoz.
613. Nasalik Zefiryn, kupiec.
614. Natanson Stefan, literat.
615. Neuwerth Stanisław, kupiec.
616. Niedospiał Stanisław, wł. hot. poi.
617. Niedziałkowski Janusz, architekt.
618. Niedzielski Zygmunt, majst. kom.
619. Niedźwiedzki Romuald, urz. T. u.
620. Niemczynówna Jadwiga, sł. med.
621. Niemczyk Franciszek.
622. Niemetz Alojzy, radca cesarski.

623. Niemetz Maryan, słuch, praw.
624. Niesiołowski Kazimierz, obywatel
625. Niewiarowski Wład., wł. aj. T. ub
626. Nitsch Leonard, inżynier.
627. Nocula Józef, urz. akcyzy miej.
628. Nowak Andrzej, słuch, praw,
629. Nowak Jan, urz. m. kasy oszcz.
630. Nowak Józef, drukarz.
631. Nowak Józef, krawiec.
632. Nowicki Stan.,-urz. T. „Szk. lud.“.
633. Nowicki Edward, drukarz.
634. Dr. Nowicki Jan, sekret. Mag.
635. Nowotarski Edward, drukarz.
636. Dr. Nowotny Franciszek.
637. Nowotny Feliks Adam, naczelnik

straży pożarnej.
638. Nycz Karol, emerytowany rządca

szpitala św. Łazarza.
639. Nycz Stanisław, inspektor podat.
640. Odrzywolski Sławomir, architekt i

prof. szkoły przemysłowej.
641. Ogieński Jan, urzędnik kasy oszcz.
642. Ogrodziński Mieczysł., introligator.
643. Okoń Franciszek, urzędnik gaz. 
614. Olejak Bolesław, czel. stolarski.
645. Olkiszewski Włodz., urz. kol. pań.
646. Oliwa Józef, drukarz.
647. Olmiński Ludwik, handlowiec.
648. Olszaniecki Leopold, urz. kol. pań.
649. Olszeniak Andrzej, wł. zakł. intr.
650. Onyszkiewicz Józef, kasyer miejski.
651. Dr. Opuszyński Karol, prof. gimn.
651. Oraczewski Tomasz, budowniczy.
652. Orłowski Jan, technik,
653. Orpiszewski Ludwik.
654. Oskragiełło Moes Konstanty, obyw.
655. Paehucki Antoni, mag. farm.
656. Paderewski Władysław, mag. farm.
657. Pająk Jan, rytownik.
656. Panczakiewicz Stanisław, adj. pod.
657. Papp Stefan.
658. Papee Maks., weterynarz Magistr. 
659 Parafiński Piotr, rymarz.
660. Parezyński Józef, dyr. szk. wydz.
661. Dr. Pareński Stanisław, profesor

Uniw. Jagiell., radca miejski.
662. Pariżek Franciszek, kupiec.
663. Paszkowski August
664. Paszkowska A., słuch, filoz.
665. Paszkowski Tadeusz, urz. Banku.
666. Pawlak Jan Wit., urzędn. sąd.
667. Pawlica Jan, prof. gimn.
668. Pawlikowski Tadeusz, słuch, praw.
669. Dr. Peiper Julian, adwokat.
670. Peszkowski Ludwik, nauczyciel.
671. ’Dr. Petelenz Ign., dyr. szkoły real.,

radca szkol, i poseł do Rady pań.
672. Peterseim Rudolf, wł. fabr. masz.
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673. Piasecki Adam, wł. cukierni.
674. Piątkowski Mieczysław, prof. gimn.

św. Jacka.
675. Piechowski Władysław.
676. Dr.,, Pieniążek Przemysław, prof.

Uniw. Jagiellońskiego.
677. Pieradzki Ferdynand, drukarz.
678. Pilezyński Jan, urzędnik sądu.
679. Pinkalski Aleksander, majster blach.
680. Piotrowski Miecz., urz. dep. rach.
681. Piotrowski Michał, słuch, roln.
682. Piotrowski Tadeusz, nauczyciel.
683. Dr. Pisiewicz Zygm., adwokat.
684. Płonka Józef, zegarmistrz.
685. Pniewski Stanisław, urz. Tow. uh.
686. Podradzki Antoni, rew. kol. państ.
687. Pol Gustaw.
688. Polakiewicz Karol, prof. sem. naucz.
689. Polek Jan, rzeźnik.
690. Policzkiewiez Maryan, drukarz.
691. Pollerowa Wanda, właśc. hotelu.
692. Poniatowski Juliusz, sł. roln.
693. Popiel Floryan, radca sądu.
694. Porębski August, kupiec.
695. Porębski Stefan Juliusz, kupiec.
696. Hr. Potocki Andrzej, c. k. Na

miestnik Galicyi.
697. Prusek Wincenty, pom. handl.
698. Pruszyński Faustyn, inżynier.
699. Prysak Piotr, prof. Semin. żeńsk.
700. Przybylski Jan, prakt. podat.
701. Pstrueha Szymon, blacharz.
702. Pstykiewicz Jan, malarz szyldów.
703. Ptaś Józef, zast. Prok. Państwa.
704. Ouadratstein Józef, rewident Dyr.

kolei państw.
705 Dr. R J.
706. Raczyński Alojzy, dyetaryusz.
707. Radoń Karol, urz. kasy miejskiej.
708. Radomski Franciszek, mechanik.
709. Radomska Julia.
710. Dr. Radziszewski Konstanty.
711. Radziejowska Helena.
711. Ks. Radziwiłł Władysław.
712. Ramza Jacek, insp. biura wodoe. m.
713. Ramza Józef, handlowiec.
714. Rayski Maryan, ofleyał podatk.
715. Reezek Adela.
716. Dr. Regiee Jan.
717. Regulski Aleksander, sł. roln.
718 Dr. Reifer, adw. kraj.
719. Rejdak Wojciech, urz. akcyzy miej.
720. Reim Gustaw, kupiec.
721. Reindl Wacław, urzędnik Starostwa

górniczego.
722. Dr. Rękiewicz Jan, radca polio.
723. Reklewski Stanisław, inżynier.
724. Repetowski Piotr, introligator.

725. Reuss Henryk, urz. kolej.
726. Rimmler Henryk, radca miejski.
727. Ringer Juliusz.
728. Ritterschild Włodzimierz, urzędnik

Tow. wzajemnego kredytu.
729 Risehka Emil, architekt.
730. Rogalski Karol, fryzyer.
731. Rogowski Walery, urz. Tow. ubez.
732. Rogoziński Feliks, słuch, filoz.
733 Roguski Leszek, słuch, roln.
734. Roguski Tadeusz, komis, skarb.
735. Romanowski Stanisł., urz. Tow. ub.
736. Rotter Jan, dyrektor szkoły prze

mysłowej, radca miejski, poseł na 
Sejm i do Rady państwa.

737. Rotter Józef, prof. gimn.
738. Dr. Rowiński Stan., adwokat kraj.
739. Rozwadowiez Ludwik.
740. Rożnowski Stanisław, właściciel

realności i fabryki mydła.
741. Ruciński Szczęsny, naczelnik „So

koła“.
742. Rudawski Emil, urz. Tow. wz. ub.
743. Rudowiczówna Stefania, sł. filoz.
744. Rudnicki Józef, kapitalista.
745. Rudnicki Stanisław, prakt. szpit.

św. Łazarza.
746. Rudnicki Jan.
747. Rudnicki Mieczysław, sł. Un. Jag.
748. Rudy Stanisł., kier. fabr. Muraniego. 
749 Rumiński Józef, urzędnik sąd.
750. Rutkowski Stanisław, rew. kol. p.
751. Rutkowski Olgierd, słuch, górn.
752. Ruxorowa Stanisława.
753 Rybicka Halina, słuch, filoz.
754. Rybicki Mieczysław, słuch, filoz.
755. Rydel Józef, adj. Akad. Umiej.
756. Rydel Adam, krawiec.
757. Ryndueh Franciszek.
758. Rżąca Tadeusz, urz. Tow. wz. ub.
759. Rzymkowski Jan Edw., inżynier.
760. Sarę Józef, st. radca budownictwa,

radca miejski.
761. Sadowski Emil Jan, słuch, filoz.
762. Sadlik Franciszek, drukarz.
763. Satalecki Wincenty, masarz.
764. Sauer Franciszek, wł. kawiarni.
765. Sawiński Wincenty, sekr. Mgtu.
766. Ścisło Franciszek, fryzyer.
767. Schenker Karol, urz. gaz.
768. Schenk Emeryk, urz. akcyzy miej.
769. Schlosser Marek, handlowiec.
770. Schneider Jan, właśc. realności.
771. Schneider Józef, em. nadinsp. k. p.
772. Dr. Schneider Ludwik, lekarz.
773. Dr. Schoenett Józef, inspektor przem.
774. Schrottowa Adela.
775. Schramm Karol, introligator.

<
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776. Schlitz Zofia, obywatelka.
777. Dr. Schwarz Albin, lekarz.
778. Schwarz Henryk, kupiec, radca

miej, i ces.
779. Sebald Józef, fotograf.
780. Sechorz Karol, drukarz.
781. Segda Józefa.
782. Serafin Jan, adj. podatk.
783. Sędzimir Mieczysław, dyrektor filii

Banku kraj.
784. Sędzimir Zdzisław, dyr. powiatów.

Kasy oszez.
785. Dr. Seinfeld Herman, adwok., radca

miejski.
786. Sękowski Zygmunt, urz. kol. pań.
787. Seweryn Józef, handlowiec.
788. Sieber Henryk, geometra.
789. Siedlecki Tadeusz, obywatel.
790. Siedlecki Kazimierz, urz. tech. Mag.
791. Sichrawa Karol, rew. kol. półn.
792. Siekierski Jan, handlowiec.
793' Sierhiejewicz Feliks, urz. akcyz, m.
794. Sippel Ludwik, urzędn. Starostwa.
795. Siwiński Mieczysław, urz. akcyz, m.
796. Siwiński Juliusz, zarz. cmentarza.
797. Siwińska Jadwiga.
798. Skalski Zenon, kupiec.
799. Skaza Ludwik, pomocnik księgar.
800. Skaza Ferdynand, kier, fabryczny.
801. Skoezyński Władysław, inżynier.
802. Skórczewski Adolf, kupiec.
803. Dr. Skórczewski Bolesław, lekarz.
804. Skórkowski Włodz , urz. akcyz, m.
805. Skracha Aleksander, geometra.
806. Skrochowski Kazimierz, insp. p.
807. Skrzyński Władysł., przedsięb.
808. Skrzyniarz Franciszek, radca Mgtu.
809. Slatowski Wład., urz. gazowni m.
810. X. Ślepieki Marceli, katecheta.
811. Ślim akowski Zygmunt, handl.
812. Śliwicki Daniel Paweł, słuch, filoz.
813. Dr. Słapa Wilhelm, lekarz.
814. Sławieński Karol, obywatel.
815. Słomka Jan, słuch, filozofii.
816. Słoszewska Zofia, słuch, filoz.
817. Słotwiński Stanisław, stroiciel fort
818. Służewski Stanisław, urz. Tow. ub.
819. Smiałowski Eustachy, inżynier.
820. Śmidowicz Eugeniusz, kupiec.
821. ŚmiechowskiCzesł., dyr. fab. mydła.
822. Dr. Smolarski Kazim., adwok. kraj.
823. Smoliński Kazimierz, drukarz.
824. Smolnicka Janina, buchalterka.
825. Snieżyński Józef.
826. Sobolewski Ignacy, kupiec.
827. Soczek Henryk, obywatel.
828. Sokół Andrzej, nożownik.
829. Dr. Sokołowski August, radca szkol. '

830. Sołtysik Tomasz, słuch, praw.
831. Sosinowski Leopold, akademik.
832. Sosnowski Bolesław, wł. realności.
833. Sośnicki Karol, c. k. radca dworu.
834. Sośnicki Tadeusz, słuch, praw.
835. Sośnicki Feliks, słuch, pr-w,
836. X. Dr. Spis Stanisław, kanon, kap.

i prof. Uniw. Jag., radca miejski.
837. Spliehal Józef, rusznikarz.
838. Sroczyński Janusz, akademik.
839. Stachiewiez Piotr, artysta-malarz.
840. Dr. Stafiej Sebastyan, sekr. Rady

powiatowej.
841. Stachowicz Stanisław, kupiec.
842 Stachurski Józef, krawiec,
843. Stadtmiiller Karol, prof. szk. przem.
844. Staniewicz Jerzy Oskar, sł. praw.“
845. Dr. Staniszewski Walenty, dyrektor

Kasy oszez., radca miejski.
846. Staniszkis Witold, słuch, filoz.
847. Stankiewicz Roman, słuch, filoz.
848. Stankiewicz Ludwik, podurz. k.pół.
849. Stankiewicz Frane., urz. skł. kraj.
850. Starek Stefan, obywatel.
851. Starsehedel Albert, słuch, filoz.
852. Stasicki Tadeusz, urz. Tow. wz. ub.
853. Staszczyk Adam, ślusarz.
854. Staszczyk Jan, inspektor akcyzy m.
855. Stebelski Jarosław, wicepr. sąd. wyż.
856. Stecki Konstanty, słuch, filoz.
857. Stecka Marya, sł. kursu Baran.
858. Stefański Michał, handlowiec.
859. Stein Ignacy, prof. gimn.
860. Dr. Steinberg Józef, adwokat.
861. Steingraber Gustaw, prof. szkoły

przemysłowej.
862. Dr. Sternbaeh Edward, adw. kraj.
863. Dr. Steuermark Zygmunt.
864. Stępień Ludwik, eyzeler.
865. Stępiński Józef, brandmistrz straży

pożar, miej.
866. Dr. Stępiński Stanisław.
867. Stępowski Leon, art. dram.
868. Stobiecki Stefan, inżynier Wydziału

krajowego.
869. Stolarski Antoni, fryzyer.
870. Stolarczyk Bolesław, inżynier.
871. Dr. Stonkus Jan.
872. Strumiłło Tadeusz, akademik.
873. Strycharski Gustaw, buchalter.
874. Strzałka Michał, słuch, praw.
875. Srzelezyk Sylwester, pom. księg.
876. Styczeń Francisz., artysta-rzeźbiarz.
877. Suchodolski Włodz. Leonard, dyet.
878. Sulisławski Romuald, urz. poczt.
879. Suski Wiktor, kupiec, radca miej.
880. Dr. SurZyeki Stef. prof. szk. roln.
881. D.t. Siisser Albert, konc. adw.



54

882. Swida Gustaw, słuch, roln.
883. Swiderski Świdrygiełło Adam, urzę

dnik Tow. wzaj. ubezp.
884. Swidzińska Ewa.
885. Swidziński Stanisław, sł. agron.
886. Świerzyński Aleksander, zarządca 

t drukami ,Czasu“.
887. Świerzyński Stanisław, inżynier.
888. Świerzawski Adam, urz. kol. państ.
889. Swierszezewski Aleksan., mechanik.
890. ŚwiszezowskiFerd., dysp. księgarni.
891. Swolkien Władysł., radca policyi.
892. Szatkowski Hen., gen. sekr. T. ub.

radca miejski.
893. Szafrański Aleksander, właściciel

zakładu pogrzebowego.
894. Szaniorowa Marya.
895. Dr. Szarski Henryk, kupiec.
896. Szaynowski Stanisław, ofie. podat.
897. Szczawiński Boman, sł. roln.
898. Szemiot Mieczysław, sł. roln.
899. S. C. Warszawa.
900. Szczepański Adam, urz. kol.
901. Szczepański Juliusz, urzędnik szpi

tala św. Łazarza.
902. Szczepański Ludwik, literat.
903. Szczerański Władysł., urz. kol.
904. Szczuciński Franciszek, nauczyciel.
905. Szezutowski Stanisław, sł. flloz.
906. Szapkowski Antoni, farbiarz.
907. Szeliga Witold, urz. Tow. ubezp.
908. Szerer Mieczysław, słuch, praw.
909. Szkocki Leon Jan, urz. T. wz. ub.
910. Szołajski Jan, ofieyał pocztowy.
911. Szpunar Antoni, sekr. sądu.
912. Szufa Jan, hodowca kanarków.
913. Szyjewski Andrzej, dyrektor dru

karni Związkowej.
914. Szymezakowski Stanisław, akad.
915. Szymański Edward, funkc. Mgtu.
216. Szymański Jan, słuch, flloz.
918. Szymberski Piotr, inżynier.
919. Szymkiewicz Stefan, urz. Magistr.
920. Szwejkowki Mieczysław, urz. szpit.

św. Łazarza
921. Taczanowski Kazimierz.
922. Targalski Adam, maszynista
923. Targowski Ferd., dyr. szkoły jazdy

konnej.
924. Dr. Tałasiewiez Zygmunt, adj .sąd.
925. Taylor Edward, słuch, flloz.
926. Tchorzewski Cyryl, urz. sądu.
927. Tchorzewski Budolf, prakt. raeh.
928. Teisseyere Juliusz, literat.
929. Teleśnicki Wład., radca sądu kraj.
930. Terakowski Franciszek, introligat.
931. Tetmayer Włodzim., artysta-malarz.
932. Tizler Franc., wł. odlewami brąz.

934. Dr. Tokarski Stanisław, lekarz.
935. Tomczuk Franciszek, akademik.
936. Tomaszkiewicz Ludwik, elektrotech.
937. Tonią .fózel, prawnik.
938. Trembecki Wincenty, technik.
939. Trąbką Stanisław, majster szewski.
940. T. K.
941. Trzaska Franciszek, buchalter.
942. Trzeciak Michał, słuch, praw.
943. Trzos Franciszek, podm. murarski.
944. Trybalski Mikołaj, urz. gazowni.
945. Tullius Józef, drukarz.
946. Turski Wład., star. inż. Wydz. kraj.

radca miejski, prezes „Sokoła“.
947. Turski Stanisław, prawnik.
948. Tymków Józef, introligator.
949. Tyrkowska Janina.
950. Uderski Edward, inżynier, radca

miejski.
951. Ullmann Edmund, urz. T. wz. ub.
952. Urbańska Marya, wdowa po inż.
953. Urbański Wilhelm, urz. Tow. ub.
954. Urbanowa Eleonora, wł. realn.
955 Uryga Ludwik, urzęd. Magistratu.
956. Uryga Leon.
957. Utelski Witalis, farbiarz.
958. Uzarski Ksawery, kasyer Kasy oszcz.
959. Du Vail Władysław, inż. kol. pań.
960. Du Vail Zygmunt, słuch, pr.
961. Dr. Vorzimer Daniel, adw. kraj.
962. Wachtel Henryk, c. k. st. radca górn.
963. Dr. Wachtel Zygmunt, lekarz.
964. Walewski Adolf, art. dram.
965. Walewski Wallek Boi., słuch, un.
966. Dr. Waligórski Jan, sekr. Un. Jag.
967. Wallis Wacław, budów.
968. Walter Julian, sekr. sądu.
969. Wantowski Jan Gwalbert, liandl.
970. Wasilewski Konrad, przemysłowiec.
971. Wasilkowska Marya.
972. Dr. Waśkowski Piotr, urz. T. w. ub.
973. Waszkiewicz Jan, urz. T. wz. ub.
974. Wątorski Jan, właściciel piekarni.
975. Wdowiszewski Wincenty, dyrektor

budownictwa miejskiego.
976. Wejers Wincenty.
977. Weigel Jan, przemysłowiec.
978. Weiss Eugeniusz, optyk.
979. Weiner Stanisław, prof. gimn.
980 Wentzl Ignacy, inżynier.
981 Wentzl Jan, kupiec.
982. Dr. Węckowski Stanisław.
983. Werner Jerzy, sł. roln. i flloz.
984. Werner Jerzy, majster szewski.
985. Dr. Wernikowski Wiktor, lek-den.
986. Wędrychowska Gabryelowa.
987. Wiadrowski Leon, majster pozłotn.
988. Wesołowski Bronisław, sł. roln.



989. Wierzbicki Franciszek, sł. roln.
990. Wiliński Antoni, majster szewski.
991. Wiliński Antoni, czeladnik szew.
992. Wilez Stanisław, akademik.
993. Winiarski Kazimierz Edward, dy

rektor browaru w 'fenczynku.
994. Wiktor Zbigniew, urz. akcyz, m.
995. I)r. Wilczyński Ludwik, lekarz.
996. Wilczyński Jan, handlowiec
997. Wilkosz Jan, prof. gimn.
998. Wilkosz Jakób, handlowiec.
999. Wiskida Stanisław, fryzyer.

1000. Wiskida Remigiusz, fryzyer.
1001. Wieliczkówna Marya.
1002. Wielogłowski Stanisław, oby w.
1003. Wiśniewski Rudolf, fotograf.
1004. Wiśniewski Jakób. wł. drogueryi.
1005. Wiśniewski Fel., dzierż Szczawnicy
1006. Wiśniowski Józef, urz. Magistratu.
1007. Wiszniewski Konst., właśc. apteki.
1008. Witas Kazimierz, majster szewski.
1009. Dr. Witkowski August, prof. Un.
1010. Witkowska Wanda.
1011. Włodek Natalia.
1012. Wojciechowski Ant. Roman, sł. fil.
1013. Dr. Wojciechowski Franc, adw. kr.
1014. Wojciechowski Ignacy, kupiec.
1015. Wojciechowski Władysław, jubiler.
1016. W ijeiechowski Stan,, urz.akcyz, m 
J 017. Wójcik Fr. włość., wójt Wyeiąż.
1018. Wójcik Karol, introligator.
1019. Wójcik Michał, piekarz.
1020. Wójeikiewicz Stanisław Józef, wła

ściciel miodosytni.
1021. Wojczyński Roman, wł. realn.
1022. Wojewoda Jan, nauczyciel.
1023. Wojnar Kasper, właśc. księgarni.
1024. Wojtyczko Ludwik, technik.
1025. Wolski-Saryusz Kajetan, art.mal.
1026. Wołkowski Karol, kupiec.
1027. Wołoszynowski Eugeniusz, sł. roi,
1028. Woźniak Wojciech, restaurator.
1029. Dr. Wychowski Władysław.
1030. Wyleżyńska Julia, słuch, uniw.
1031. Wyrobek Zygmunt, medyk.
1032. Wyrobiszówna Marya.

1033. Wysoczański Adolf, st. ofic. sęd
1034. Zabłocka Stefania, sł. filoz.
1035. Żaba Jan, urzędnik Tow. ubezp.
1036. Zacharska, Marya, sł. filoz.
1037. Dr. Żaczek Franciszek, sekr. Mgt.
1038. Zajączkowski Kazimierz, kupiec.
1039. Zajdzikowski Kazimierz, naucz.
1040. Zajdzikowski Maryan, szklarz.
1041. Zakrzewski Gustaw, kapitalista.
1042. Zamorski Franciszek, prof. gimn.
1043. Zapała Kazimierz, jubiler.
1044. Zarębianka Janina, sł. fillz.
1045. Zatorski Jan, właśc. realności.
1046. Dr. Zawadzki Marceli, sekr. Mag.
1047. Zawadzki Tadeusz, sł. filoz.
1048. Zawiejski Jan, architekt.
1049. Zawiłowski Ludw., radca Magistr.
1050.. Zawisza Jan.
1051. Zdanowicz Zdzisław, kupiec. 
1052 Żeleński Stanisław, inżynier.
1053. Żeglikowski Teofil, wł. realn.
1054. Zgierczyński Stan., prakt. gaz.
1055. Dr. Zgorzalewicz Staniał., adj. sąd.
1056. Zielenkiewiez Mieczysław, aplik. 

szpitala św. Łazarza.
1057. Zieleniewski Edmund, inżynier.
1058. Zieliński Kazimierz, optyk.
1059. Zieliński Bolesław, majster eiesiel.
1060. Zieliński Piotr, urz. poczt.
1061. Zieliński Stanisław, drukarz.
1062. Zieliński Jan, urz. szp. św. Łafcarza.
1063. Ziembiński Jan, cukiernik.
1064. Ziemiański Bolesław, kwestor U. J.
1065. Ziębińska Eugenia.
1066. Zięba Jan, urz. kol. państw.
1067. Zimler Jan, kupiec.
1068. Dr. Zoll Fryd. (jun.), prof. Uniw.
1069. Zubik Marcin, pob. akcyzy miej.
1070. Dr. Zubrzycki Jan Karol Sas, doc. 

politechniki.
1071. Żupnik Piotr, krawiec.
1072. Żurakowski Jan, słuch, filoz.
1073. Żurakowski Hubert, sł. przyrody.
1074. Żurek Adolf, urz. gazowni.
1075. Zwoliński Antoni, adj. podatkowy.
1076. Zych Wojciech, słuch, filoz.



Na początku roku 1905 przybyli nowi członkowie:

1. Burzyński Jan, technik.
2. Boduszyński Stanisław, słuch, filoz.
3. Bieroński Wincenty, nauczyciel lud.
4. Broszkiewicz Piotr, krawiec.
5. Białosuknia Gustaw, słuch, roln.
6. Bednarczyk Jan, pom. kane. sądu.
7. Bałuk Leon, piekarz.
8. Ciesielska Karolina, właśe. realn.
9. Cyfrowicz Karol, urz. Magistratu.

10. Dobrzański Julian, insp. okręg.szkol.
11. Dubeltowicz Henryk, inżynier.
12. Dużyk Józef, drukarz.
13. Grabowiecki Emanuel, st. kom. skarb.
14. Gurnisiewiez Lueyan, słuch, praw.
15. Grodzki Feliks, współwłaśe. handlu
16. Hetper Józef, chemik.
17. Huskowski Konstanty, słiieh. roln.
18. Janta Zygmunt, handlowiec
19. fłowieeki (Broniez) Stan. art. dram.
20. Jakubowska Laura
21. Jakimowiczówna Bronisława, sł. Un.
22. Krzyżanowski Maryan, księgarz.
23. Krzykowski Julian, urz. sądu.
24. König Teobald, technik.
25. Kolarz Antoni.
26. Kaden Witold.
27. Dr. Łapiński Jan Kazimierz.
28. Moszyński Henryk, akademik.
29. Morawski Juliusz, inżynier.

30. Morawski Feliks, obywatel ziemski. 
! 31. Morozewiez Józef, prof. Uniw.

32. Michalski Franciszek, werkmistrz.
33. Niedzielski Tadeusz, majster komin.
34. Nusbaum Jan, sł. szkoły przemysł.
35. Natansohn Jan, słueh. filoz.
36 Nowakowski Mikołaj, kupiec.
37. Pieńkowski Romuald, technik.
38. Płoski Maryan.
39. Rauwid Konstanty, obywatel.
40. Rączko Ludwik, dyet. kolei półn
41. Ratyński Hyacynt, słueh. filoz.
42. Rejowski Andrzej, słuch, filoz.
43. Szołajski Adam, obywatel.
44. Sakiell Zygmunt, słuch, roln.
45. Schütz Antoni, słuch, filoz.
46. Szwedowski Antoni, technik.
47. Sarna Józef, słuch, filoz.
48. Sławiński Jerzy, urz. Elektr. miej.
49. Wojtaszek Józef, maszynista.
50. Waga Jan, urz. Magistratu.
51. Wallas Józef, prakt. podatk.
52 Żelazo Józef, słuch, filoz.
53. Zacharski Julian, właśe. droguervi.
54. Zaboklieki Alfons, słuch. Uniw.

I 55. Zawadzki Józef, asyst. Uniw. Jag 
] 56. Zawadzka Marya, słueh. Uniw.
| 57. Zając Roman, słueh. filoz.





WALNE ZGROMADZENIE
POLSKIEGO

Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“
W KRAKOWIE

odbędzie się

w niedzielę dnia 19 marca 1905 roku
o godzinie 4 popołudniu

w gmachu „Sokoła“.

Porządek dzienny:

1. Przyjęcie sprawozdania Wydziału.
2. Przyjęcie sprawozdania Komisyi rewizyjnej.
3. Wybór 10 członków Wydziału na 3 lata, 1 na 2 lata, 1 na rok ;

wybór 3 członków Komisyi rewizyjnej; wybór 5 członków 
Sądu honorowego i 2 zastępców.

4. Upoważnienie Wydziału do wyboru delegatów na Walne Zgro
madzenie Związku i Walne Zgromadzenie Okręgu.

6. Wnioski członków.

Uwaga. W razie braku kompletu następne Walne Zgromadzenie odbędzie się 
na podstawie § 14 statutu 26 marca 1!M)5 r.

WYDZIAŁ.


